



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00115/2023

Às 09:00 horas do dia 28 de julho de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 4.832/23 de 01/06/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 5980/2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00115/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Aquisição de uniformes para funcionários, conforme especificações constantes do Anexo I.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Camiseta

Descrição Complementar: Camiseta Tipo: Uniforme , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: Polo , Cor: Branca , Tamanho: G , Características Adicionais: Logotipo E Incrições Conforme Modelo , Material: 100% Algodão

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 14

Valor Estimado: R\$ 558,6000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 2

Descrição: Camiseta

Descrição Complementar: Camiseta Tipo: Masculino , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: Redonda , Cor: Branca , Tamanho: Variados , Material: 100% Algodão

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 82

Valor Estimado: R\$ 3.681,8000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2.296,0000 .

Item: 3

Descrição: Camiseta

Descrição Complementar: Camiseta Tipo: Masculino , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: Polo , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Tipo Costura: Overlock , Características Adicionais: Logotipo Bordado Bolso E Mangas Logomarca Bordada , Material: Malha Piquê

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 78

Valor Estimado: R\$ 3.510,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 4

Descrição: Calça masculina

Descrição Complementar: Calça Masculina Material: Brim , Modelo: Tradicional , Tamanho: Gg , Cor: Cinza , Características Adicionais: Cóz Frontal Fechado Por Zíper , Quantidade Bolsos: 2 Dianteiros E 1 Traseiro

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 60

Valor Estimado: R\$ 4.200,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 5

Descrição: Jaleco

Descrição Complementar: Jaleco Material: Brim , Tipo: Curto , Tipo Manga: Curta , Quantidade Botões: 5 UN, Quantidade Bolsos: 2 UN, Tamanho: Sob Medida , Cor: Azul-Marinho , Características Adicionais: Com Gola E Um Bolso Com Logotipo Bordado. , Tipo Tecido: 100% Algodão

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 13

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.038,7000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Situação: Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 6

Descrição: Blusa feminina

Descrição Complementar: Blusa Feminina Material: Algodão , Modelo: Sem Manga , Tipo Manga: Curta , Cor: Azul

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 45

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.795,5000

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 7

Descrição: Camisa masculina

Descrição Complementar: Camisa Masculina Material: 100% Algodão , Modelo Manga: Comprida , Tipo Gola: Colarinho

Entretelado , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Conforme Modelo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 18

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.438,2000

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 8

Descrição: Calça

Descrição Complementar: Calça Material: 100% Algodão , Quantidade Bolsos: 4, Sendo 2 Frontais E 2 Traseiros , Cor:

C/ Cor , Tamanho: 40 , Tipo Uso: Operacional , Características Adicionais: Faixa Refletiva Nas Pernas

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 18

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.438,2000

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 9

Descrição: Camisa masculina

Descrição Complementar: Camisa Masculina Material: 100% Algodão , Modelo Manga: Comprida , Tipo Gola: Colarinho

Entretelado , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Conforme Modelo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 700

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 52.500,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: S.D.S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 37.730,0000 .

Item: 10

Descrição: Calça masculina

Descrição Complementar: Calça Masculina Material: Brim , Modelo: Tradicional , Tamanho: Gg , Cor: Cinza ,

Características Adicionais: Cóz Frontal Fechado Por Zíper , Quantidade Bolsos: 2 Dianteiros E 1 Traseiro

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 455

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 30.485,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: GILBERTO JULIO MARANGON, pelo melhor lance de R\$ 23.500,0000 e com valor negociado a R\$ 23.496,2000 .

Item: 11

Descrição: Calça feminina

Descrição Complementar: Calça Feminina Material: Oxford , Modelo: Social , Tipo Bolso: Dianteiro Tipo Faca , Tamanho:

Sob Medida , Cor: Preta , Quantidade Bolsos: 2 Dianteiros , Aplicação: Uniforme

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 351

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 23.517,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: DSP CONFECÇOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 18.970,0000 e com valor negociado a R\$ 18.968,0400 .

Item: 12

Descrição: Camisa masculina

Descrição Complementar: Camisa Masculina Material: 100% Algodão , Modelo Manga: Comprida , Tipo Gola: Colarinho

Entretelado , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Conforme Modelo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 102

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 8.149,8000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: S.D.S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5.497,8000 .

Item: 13

Descrição: Calça feminina

Descrição Complementar: Calça Feminina Material: Suplex , Modelo: Legging , Tipo Bolso: Sem Bolso , Tamanho: Sob Medida , Cor: Preta , Aplicação: Uniforme

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 45

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3.375,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Histórico

Item: 1 - Camiseta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.243.148/0001-83	SUL BRASIL CONFECOES LTDA Marca: própria Fabricante: própria Modelo / Versão: própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: camiseta Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 49,9000	R\$ 698,6000	24/07/2023 10:14:32
49.372.293/0001-27	FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA Marca: AUGURI Fabricante: AUGURI Modelo / Versão: AUGURI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 60,0000	R\$ 840,0000	27/07/2023 19:14:10
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI Marca: PROTY Fabricante: PROTY Modelo / Versão: UNI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAMISETA BABY-LOOK FEMININA EM MALHA FRIA PV (COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE), MEIA MANGA, COM GOLA POLO, ABERTURA FRONTAL COM APROXIMADAMENTE 14 CM DE ALTURA, PARTINDO DO INÍCIO DA GOLA. BOLSO SUPERIOR ESQUERDO BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS E NAS COSTAS DA CAMISETA, SENDO 04 UNIDADES SILKADAS NA COR BRANCA COM OS DIZERES ""MOTORISTA"" Sendo: 03 tamanho M 05 tamanho G 04 tamanho GG 02 tamanho XG" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 70,0000	R\$ 980,0000	27/07/2023 14:50:20
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: MRP Modelo / Versão: CAMISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAMISETA BABY-LOOK FEMININA EM MALHA FRIA PV (COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE), MEIA MANGA, COM GOLA POLO, ABERTURA FRONTAL COM APROXIMADAMENTE 14 CM DE ALTURA, PARTINDO DO INÍCIO DA GOLA. BOLSO SUPERIOR ESQUERDO BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS E NAS COSTAS DA CAMISETA, SENDO 04 UNIDADES SILKADAS NA COR BRANCA COM OS DIZERES ""MOTORISTA"" Sendo: 03 tamanho M 05 tamanho G 04 tamanho GG 02 tamanho XG" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 80,0000	R\$ 1.120,0000	25/07/2023 10:40:50
38.946.890/0001-00	S.D.S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: CAMISETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA BABY-LOOK FEMININA EM MALHA FRIA PV (COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE), MEIA MANGA, COM GOLA POLO, ABERTURA FRONTAL COM APROXIMADAMENTE 14 CM DE ALTURA, PARTINDO DO INÍCIO DA GOLA. BOLSO SUPERIOR ESQUERDO BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS E NAS COSTAS DA CAMISETA, SENDO 04 UNIDADES SILKADAS NA COR BRANCA COM OS DIZERES "MOTORISTA" Sendo: 03 tamanho M 05	Sim	Sim	14	R\$ 80,0000	R\$ 1.120,0000	27/07/2023 12:58:19

tamanho G 04 tamanho GG 02 tamanho XG

Porte da empresa: ME/EPP

27.116.740/0001-44	C.I. CONFECOES LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 84,3800	R\$ 1.181,3200	27/07/2023 10:35:10
Marca: Marca Própria Fabricante: Fabricante Próprio Modelo / Versão: Uniforme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAMISETA BABY-LOOK FEMININA EM MALHA FRIA PV (COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE), MEIA MANGA, COM GOLA POLO, ABERTURA FRONTAL COM APROXIMADAMENTE 14 CM DE ALTURA, PARTINDO DO INÍCIO DA GOLA. BOLSO SUPERIOR ESQUERDO BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS E NAS COSTAS DA CAMISETA, SENDO 04 UNIDADES SILKADAS NA COR BRANCA COM OS DIZERES ""MOTORISTA"" Sendo: 03 tamanho M 05 tamanho G 04 tamanho GG 02 tamanho XG" Porte da empresa: ME/EPP							
34.367.601/0001-59	WALMIR NARDI 06308222801	Sim	Sim	14	R\$ 90,0000	R\$ 1.260,0000	27/07/2023 15:24:01
Marca: WM Fabricante: PS CONFECÇÕES Modelo / Versão: CAMISA POLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA BABY-LOOK FEMININA EM MALHA FRIA PV (COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE), MEIA MANGA, COM GOLA POLO, ABERTURA FRONTAL COM APROXIMADAMENTE 14 CM DE ALTURA, PARTINDO DO INÍCIO DA GOLA. BOLSO SUPERIOR ESQUERDO BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS E NAS COSTAS DA CAMISETA, SENDO 04 UNIDADES SILKADAS NA COR BRANCA COM OS DIZERES "MOTORISTA" - MARCA:WM Sendo: 03 tamanho M 05 tamanho G 04 tamanho GG 02 tamanho XG Porte da empresa: ME/EPP							
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 100,0000	R\$ 1.400,0000	24/07/2023 16:51:17
Marca: DAVI CONFECÇÕES Fabricante: DAVI CONFECÇÕES Modelo / Versão: CAMISETA BABY-LOOK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA, TIPO UNIFORME, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHOG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOTIPO E INCRIÇÕES CONFORME MODELO, MATERIAL 100% ALGODÃO Porte da empresa: ME/EPP							
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 100,0000	R\$ 1.400,0000	26/07/2023 16:27:41
Marca: GHC Fabricante: GHC Modelo / Versão: CAMISETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta - Camiseta Tipo: Uniforme , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: Polo , Cor: Branca , Tamanho: G , Características Adicionais: Logotipo E Incrções Conforme Modelo , Material: 100% Algodão Porte da empresa: ME/EPP							
37.213.023/0001-94	IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 117,8700	R\$ 1.650,1800	28/07/2023 01:01:51
Marca: DTS Fabricante: DTS Modelo / Versão: CAMISETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA BABY-LOOK FEMININA EM MALHA FRIA PV (COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE), MEIA MANGA, COM GOLA POLO, ABERTURA FRONTAL COM APROXIMADAMENTE 14 CM DE ALTURA, PARTINDO DO INÍCIO DA GOLA. BOLSO SUPERIOR ESQUERDO BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS E NAS COSTAS DA CAMISETA, SENDO 04 UNIDADES SILKADAS NA COR BRANCA COM OS DIZERES "MOTORISTA" Sendo: 03 tamanho M 05 tamanho G 04 tamanho GG 02 tamanho XG Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.650,1800	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 1.400,0000	03.835.661/0001-25	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 1.400,0000	10.242.466/0001-57	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 1.260,0000	34.367.601/0001-59	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 1.181,3200	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 1.120,0000	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 1.120,0000	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 980,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 840,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 698,6000	48.243.148/0001-83	28/07/2023 09:00:06:130

R\$ 700,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:10:23:823
R\$ 733,5300	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:10:32:370
R\$ 698,5900	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:11:01:303
R\$ 733,5100	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:11:01:877
R\$ 698,6700	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:12:53:217
R\$ 979,8000	10.242.466/0001-57	28/07/2023 09:15:45:260
R\$ 698,6600	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:17:25:407
R\$ 770,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2023 09:24:26:670
R\$ 695,0000	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:25:59:257
R\$ 729,7500	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:25:59:873
R\$ 546,0000	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:26:26:927
R\$ 573,3000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:26:27:407
R\$ 590,9000	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:26:47:197
R\$ 590,8900	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:26:51:543
R\$ 588,0000	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:31:53:920
R\$ 590,6600	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:32:21:223
R\$ 380,2400	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:34:09:857

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	28/07/2023 09:02:25	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	28/07/2023 09:10:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	28/07/2023 09:31:09	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	28/07/2023 09:31:09	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 546,0000 e R\$ 590,9000.
Encerramento	28/07/2023 09:36:10	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	28/07/2023 09:36:10	Item com etapa fechada encerrada.
Cancelado no julgamento	31/07/2023 15:26:49	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não foram atendidos os requisitos de participação do item 3.3 do edital. Não houve participação de no mínimo 3 licitantes ME/EPP sediados no estado de São Paulo.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Camiseta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
49.372.293/0001-27	FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA Marca: AUGURI Fabricante: AUGURI Modelo / Versão: AUGURI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	82	R\$ 35,0000	R\$ 2.870,0000	27/07/2023 19:14:10
48.243.148/0001-83	SUL BRASIL CONFECOES LTDA Marca: própria Fabricante: própria Modelo / Versão: própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: camiseta Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	82	R\$ 49,9000	R\$ 4.091,8000	24/07/2023 10:14:32
14.511.644/0001-59	D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo / Versão: PRÓPRIO	Sim	Sim	82	R\$ 50,0000	R\$ 4.100,0000	26/07/2023 10:02:35

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA ADULTO BÁSICA MASCULINA DE MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM MALHA 100% ALGODÃO, GOLA CARECA - TIPO U, LINHAS DAS COSTURAS NA MESMA COR DO TECIDO, COMPRIMENTO DE ALTURA E LARGURA DA CAMISETA CONDIZENTE COM O TAMANHO SOLICITADO, POSSUIR ETIQUETA COM NOME DO FABRICANTE, INDICAÇÕES DE LAVAGEM E TAMANHO DO ITEM. Sendo: 01 tamanho P / 09 tamanho M / 38 tamanho G / 02 tamanho G1 / 02 tamanho G3 / 20 tamanho GG/ 04 tamanho XG / 04 tamanho XGG / 02 un. sendo 78 cm de largura, 83 cm de comprimento e largura da manga 23 cm

Porte da empresa: ME/EPP

07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	Sim	Sim	82	R\$ 55,0000	R\$ 4.510,0000	27/07/2023 14:50:20
--------------------	---------------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: PROTY

Fabricante: PROTY

Modelo / Versão: UNI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAMISETA ADULTO BÁSICA MASCULINA DE MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM MALHA 100% ALGODÃO, GOLA CARECA - TIPO U, LINHAS DAS COSTURAS NA MESMA COR DO TECIDO, COMPRIMENTO DE ALTURA E LARGURA DA CAMISETA CONDIZENTE COM O TAMANHO SOLICITADO, POSSUIR ETIQUETA COM NOME DO FABRICANTE, INDICAÇÕES DE LAVAGEM E TAMANHO DO ITEM Sendo: 01 tamanho P 09 tamanho M 38 tamanho G 02 tamanho G1 02 tamanho G3 20 tamanho GG 04 tamanho XG 04 tamanho XGG 02 un. sendo 78 cm de largura, 83 cm de comprimento e largura da manga 23 cm"

Porte da empresa: ME/EPP

13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	82	R\$ 60,0000	R\$ 4.920,0000	25/07/2023 10:40:50
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: PROPRIA

Fabricante: MRP

Modelo / Versão: CAMISETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAMISETA ADULTO BÁSICA MASCULINA DE MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM MALHA 100% ALGODÃO, GOLA CARECA - TIPO U, LINHAS DAS COSTURAS NA MESMA COR DO TECIDO, COMPRIMENTO DE ALTURA E LARGURA DA CAMISETA CONDIZENTE COM O TAMANHO SOLICITADO, POSSUIR ETIQUETA COM NOME DO FABRICANTE, INDICAÇÕES DE LAVAGEM E TAMANHO DO ITEM Sendo: 01 tamanho P 09 tamanho M 38 tamanho G 02 tamanho G1 02 tamanho G3 20 tamanho GG 04 tamanho XG 04 tamanho XGG 02 un. sendo 78 cm de largura, 83 cm de comprimento e largura da manga 23 cm"

Porte da empresa: ME/EPP

34.367.601/0001-59	WALMIR NARDI 06308222801	Sim	Sim	82	R\$ 60,0000	R\$ 4.920,0000	27/07/2023 15:24:01
--------------------	--------------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: WM

Fabricante: PS CONFECÇÕES

Modelo / Versão: CAMISETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA ADULTO BÁSICA MASCULINA DE MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM MALHA 100% ALGODÃO, GOLA CARECA - TIPO U, LINHAS DAS COSTURAS NA MESMA COR DO TECIDO, COMPRIMENTO DE ALTURA E LARGURA DA CAMISETA CONDIZENTE COM O TAMANHO SOLICITADO, POSSUIR ETIQUETA COM NOME DO FABRICANTE, INDICAÇÕES DE LAVAGEM E TAMANHO DO ITEM . MARCA: WM Sendo: 01 tamanho P 09 tamanho M 38 tamanho G 02 tamanho G1 02 tamanho G3 20 tamanho GG 04 tamanho XG 04 tamanho XGG 02 un. sendo 78 cm de largura, 83 cm de comprimento e largura da manga 23 cm

Porte da empresa: ME/EPP

11.540.122/0001-97	DSP CONFECOES LTDA	Sim	Sim	82	R\$ 60,0000	R\$ 4.920,0000	27/07/2023 17:33:52
--------------------	--------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: propria

Fabricante: proprio

Modelo / Versão: CAMISETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA ADULTO BÁSICA MASCULINA DE MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM MALHA 100% ALGODÃO, GOLA CARECA - TIPO U, LINHAS DAS COSTURAS NA MESMA COR DO TECIDO, COMPRIMENTO DE ALTURA E LARGURA DA CAMISETA CONDIZENTE COM O TAMANHO SOLICITADO, POSSUIR ETIQUETA COM NOME DO FABRICANTE, INDICAÇÕES DE LAVAGEM E TAMANHO DO ITEM

Porte da empresa: ME/EPP

30.121.855/0001-31	DIAS MELLO LTDA	Sim	Sim	82	R\$ 65,0000	R\$ 5.330,0000	27/07/2023 16:16:14
--------------------	-----------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: PROPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

Porte da empresa: ME/EPP

27.116.740/0001-44	C.I. CONFECOES LTDA	Sim	Sim	82	R\$ 76,9800	R\$ 6.312,3600	27/07/2023 10:35:10
--------------------	---------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: Marca Própria

Fabricante: Fabricante Próprio

Modelo / Versão: Uniforme

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAMISETA ADULTO BÁSICA MASCULINA DE MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM MALHA 100% ALGODÃO, GOLA CARECA - TIPO U, LINHAS DAS COSTURAS NA MESMA COR DO TECIDO, COMPRIMENTO DE ALTURA E LARGURA DA CAMISETA CONDIZENTE COM O TAMANHO SOLICITADO, POSSUIR ETIQUETA COM NOME DO FABRICANTE, INDICAÇÕES DE LAVAGEM E TAMANHO DO ITEM Sendo: 01 tamanho P 09 tamanho M 38 tamanho G 02 tamanho G1 02 tamanho G3 20 tamanho GG 04 tamanho XG 04 tamanho XGG 02 un. sendo 78 cm de largura, 83 cm de comprimento e largura da manga 23 cm"

	cm"							
	Porte da empresa: ME/EPP							
44.649.512/0001-59	44.649.512 DARLAN ROSSIOLI	Sim	Sim	82	R\$ 79,9000	R\$ 6.551,8000	19/07/2023 16:51:11	
	Marca: DP TÊXTIL-RS Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo / Versão: CAMISETA GOLA REDONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA ADULTO BÁSICA MASCULINA DE MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM							
	Porte da empresa: ME/EPP							
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	Sim	Sim	82	R\$ 80,0000	R\$ 6.560,0000	26/07/2023 16:27:41	
	Marca: GHC Fabricante: GHC Modelo / Versão: CAMISETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta - Camiseta Tipo: Masculino , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: Redonda , Cor: Branca , Tamanho: Variados , Material: 100% Algodão							
	Porte da empresa: ME/EPP							
38.946.890/0001-00	S.D.S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	82	R\$ 80,0000	R\$ 6.560,0000	27/07/2023 12:58:19	
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: CAMISETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA ADULTO BÁSICA MASCULINA DE MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM MALHA 100% ALGODÃO, GOLA CARECA - TIPO U, LINHAS DAS COSTURAS NA MESMA COR DO TECIDO, COMPRIMENTO DE ALTURA E LARGURA DA CAMISETA CONDIZENTE COM O TAMANHO SOLICITADO, POSSUIR ETIQUETA COM NOME DO FABRICANTE, INDICAÇÕES DE LAVAGEM E TAMANHO DO ITEM Sendo: 01 tamanho P 09 tamanho M 38 tamanho G 02 tamanho G1 02 tamanho G3 20 tamanho GG 04 tamanho XG 04 tamanho XGG 02 un. sendo 78 cm de largura, 83 cm de comprimento e largura da manga 23 cm							
	Porte da empresa: ME/EPP							
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇOES LTDA	Sim	Sim	82	R\$ 100,0000	R\$ 8.200,0000	24/07/2023 16:51:18	
	Marca: DAVI CONFECÇÕES Fabricante: DAVI CONFECÇÕES Modelo / Versão: CAMISETA ADULTO BÁSICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA, TIPO MASCULINO, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA REDONDA, COR BRANCA, TAMANHO VARIADOS, MATERIAL 100% ALGODÃO							
	Porte da empresa: ME/EPP							
37.213.023/0001-94	IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	82	R\$ 117,8700	R\$ 9.665,3400	28/07/2023 01:01:51	
	Marca: DTS Fabricante: DTS Modelo / Versão: CAMISETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA ADULTO BÁSICA MASCULINA DE MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM MALHA 100% ALGODÃO, GOLA CARECA - TIPO U, LINHAS DAS COSTURAS NA MESMA COR DO TECIDO, COMPRIMENTO DE ALTURA E LARGURA DA CAMISETA CONDIZENTE COM O TAMANHO SOLICITADO, POSSUIR ETIQUETA COM NOME DO FABRICANTE, INDICAÇÕES DE LAVAGEM E TAMANHO DO ITEM Sendo: 01 tamanho P 09 tamanho M 38 tamanho G 02 tamanho G1 02 tamanho G3 20 tamanho GG 04 tamanho XG 04 tamanho XGG 02 un. sendo 78 cm de largura, 83 cm de comprimento e largura da manga 23 cm							
	Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.665,3400	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 8.200,0000	03.835.661/0001-25	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 6.560,0000	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 6.560,0000	10.242.466/0001-57	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 6.551,8000	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 6.312,3600	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 5.330,0000	30.121.855/0001-31	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 4.920,0000	34.367.601/0001-59	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 4.920,0000	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 4.920,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 4.510,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2023 09:00:06:130

R\$ 4.100,0000	14.511.644/0001-59	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 4.091,8000	48.243.148/0001-83	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 2.870,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 3.013,5000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:10:41:990
R\$ 2.869,9900	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:11:15:783
R\$ 3.013,4800	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:11:15:983
R\$ 2.868,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:11:28:113
R\$ 3.011,4000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:11:28:487
R\$ 4.091,7900	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:13:14:287
R\$ 3.156,1800	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:13:19:470
R\$ 2.870,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:15:54:647
R\$ 3.010,0000	10.242.466/0001-57	28/07/2023 09:16:10:857
R\$ 2.867,0000	30.121.855/0001-31	28/07/2023 09:16:49:450
R\$ 3.010,3500	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:16:50:047
R\$ 3.444,0000	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:18:13:303
R\$ 2.866,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:18:59:633
R\$ 3.009,3000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:18:59:970
R\$ 2.865,9900	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:20:28:377
R\$ 3.009,2800	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:20:28:480
R\$ 2.865,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:20:47:537
R\$ 3.008,2500	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:20:47:983
R\$ 3.116,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2023 09:24:39:803
R\$ 3.122,8500	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:26:10:457
R\$ 2.864,9900	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:27:46:390
R\$ 3.008,2300	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:27:46:513
R\$ 2.864,9800	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:28:50:960
R\$ 3.008,2200	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:28:51:483
R\$ 2.863,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:29:26:883
R\$ 3.006,1500	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:29:27:133
R\$ 2.862,9900	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:29:27:893
R\$ 3.006,1300	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:29:28:020
R\$ 2.864,9700	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:29:28:300
R\$ 2.860,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:29:39:660
R\$ 3.003,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:29:39:997
R\$ 2.859,9900	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:29:40:660
R\$ 3.002,9800	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:29:41:980
R\$ 2.850,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:29:48:713
R\$ 2.992,5000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:29:49:017
R\$ 2.849,9900	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:29:49:677
R\$ 2.992,4800	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:29:49:997
R\$ 2.848,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:29:59:380
R\$ 2.990,4000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:29:59:500
R\$ 2.847,9900	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:30:00:623
R\$ 2.990,3800	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:30:00:990
R\$ 2.846,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:30:08:057
R\$ 2.988,3000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:30:08:510
R\$ 2.845,9900	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:30:08:873
R\$ 2.988,2800	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:30:08:997
R\$ 2.845,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:30:15:933
R\$ 2.987,2500	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:30:16:487
R\$ 2.844,9900	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:30:16:840
R\$ 2.987,2300	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:30:16:990
R\$ 2.844,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:30:25:080
R\$ 2.986,2000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:30:25:513
R\$ 2.843,9900	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:30:25:923
R\$ 2.986,1800	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:30:26:490
R\$ 2.843,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:30:33:323
R\$ 2.985,1500	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:30:33:503

R\$ 2.842,9900	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:30:34:977
R\$ 2.985,1300	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:30:35:487
R\$ 2.841,9800	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:30:43:327
R\$ 2.841,9700	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:30:44:070
R\$ 2.984,0700	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:30:44:130
R\$ 2.984,0600	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:30:44:490
R\$ 2.840,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:30:48:233
R\$ 2.982,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:30:48:483
R\$ 2.839,9900	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:30:49:483
R\$ 2.981,9800	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:30:49:993
R\$ 2.800,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:30:58:820
R\$ 2.940,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:30:58:983
R\$ 2.799,9900	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:30:59:427
R\$ 2.939,9800	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:30:59:997
R\$ 2.788,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:31:07:277
R\$ 2.927,4000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:31:07:480
R\$ 2.787,9900	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:31:07:607
R\$ 2.927,3800	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:31:07:980
R\$ 2.780,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:31:20:327
R\$ 2.919,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:31:20:517
R\$ 2.779,9900	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:31:21:220
R\$ 2.918,9800	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:31:21:490
R\$ 2.778,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:31:33:613
R\$ 2.777,9900	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:31:33:983
R\$ 2.916,9000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:31:34:047
R\$ 2.916,8800	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:31:34:470
R\$ 2.777,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:31:49:270
R\$ 2.915,8500	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:31:49:483
R\$ 2.776,9900	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:31:50:193
R\$ 2.915,8300	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:31:50:487
R\$ 2.776,9800	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:31:58:333
R\$ 2.915,8200	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:31:58:503
R\$ 2.776,9700	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:31:59:297
R\$ 2.915,8100	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:31:59:497
R\$ 2.776,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:32:01:573
R\$ 2.914,8000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:32:01:980
R\$ 2.775,9900	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:32:02:057
R\$ 2.914,7800	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:32:02:480
R\$ 2.775,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:32:07:500
R\$ 2.913,7500	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:32:08:007
R\$ 2.774,9900	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:32:08:363
R\$ 2.913,7300	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:32:08:473
R\$ 2.773,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:32:20:037
R\$ 2.911,6500	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:32:20:510
R\$ 2.772,9900	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:32:21:020
R\$ 2.911,6300	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:32:21:490
R\$ 2.772,9800	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:32:31:030
R\$ 2.911,6200	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:32:31:497
R\$ 2.771,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:32:41:207
R\$ 2.909,5500	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:32:41:627
R\$ 2.770,9900	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:32:49:090
R\$ 2.909,5300	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:32:49:510
R\$ 2.770,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:32:58:080
R\$ 2.908,5000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:32:58:530
R\$ 2.769,9900	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:33:20:507
R\$ 2.908,4800	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:33:21:000
R\$ 2.768,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:33:43:723
R\$ 2.906,4000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:33:43:980

R\$ 2.767,9900	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:34:16:263
R\$ 2.097,6700	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:37:15:487
R\$ 2.296,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:37:44:747

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	28/07/2023 09:02:55	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	28/07/2023 09:10:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	28/07/2023 09:34:15	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	28/07/2023 09:34:15	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2.768,0000 e R\$ 3.010,0000.
Encerramento	28/07/2023 09:39:16	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	28/07/2023 09:39:16	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2023 14:13:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.213.023/0001-94.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2023 17:09:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.213.023/0001-94.
Abertura do prazo - Convocação anexo	31/07/2023 08:25:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.213.023/0001-94.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	31/07/2023 09:04:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.213.023/0001-94.
Recusa de proposta	31/07/2023 09:38:45	Recusa da proposta. Fornecedor: IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.213.023/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 2.097,6700. Motivo: Pedido de desclassificação enviado pelo fornecedor, o qual alega ter cotado marca incorreta. O pedido foi aceito para evitar problemas de entrega do produto.
Abertura do prazo - Convocação anexo	31/07/2023 09:57:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 49.372.293/0001-27.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	31/07/2023 10:39:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 49.372.293/0001-27.
Aceite de proposta	31/07/2023 15:28:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 49.372.293/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 2.296,0000.
Habilitação de fornecedor	31/07/2023 16:08:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA - CNPJ/CPF: 49.372.293/0001-27

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Camiseta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.243.148/0001-83	SUL BRASIL CONFECOES LTDA	Sim	Sim	78	R\$ 38,6000	R\$ 3.010,8000	24/07/2023 10:14:32
	Marca: própria Fabricante: própria Modelo / Versão: própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: camiseta Porte da empresa: ME/EPP						
49.372.293/0001-27	FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	78	R\$ 49,0000	R\$ 3.822,0000	27/07/2023 19:14:10
	Marca: AUGURI Fabricante: AUGURI Modelo / Versão: AUGURI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
48.723.144/0001-00	GENIUS MODAS E UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	78	R\$ 50,0000	R\$ 3.900,0000	28/07/2023 08:27:27

Marca: GENIUS
Fabricante: GENIUS
Modelo / Versão: GENIUS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA MASCULINA, MALHA PV (MALHA FRIA) 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, NA COR VERDE LIMÃO, MANGA CURTA E BAINHAS DE 02CM COM GOLA PÓLO, ABERTURA FRONTAL COM APROXIMADAMENTE 14CM DE ALTURA, PARTINDO DO INÍCIO DA GOLA, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 06CM DE ALTURA E 06CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADAS EM SILKCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL COM ALTURA DAS LETRAS DE 04CM. Sendo: 05 tamanho P 12 tamanho M 38 tamanho G 18 tamanho GG 05 tamanho
Porte da empresa: ME/EPP

11.540.122/0001-97 DSP Sim Sim 78 R\$ 55,0000 R\$ 4.290,0000 27/07/2023
CONFECOES 17:33:52
LTDA

Marca: propria
Fabricante: proprio
Modelo / Versão: CAMISA PV
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA MASCULINA, MALHA PV (MALHA FRIA) 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, NACOR VERDE LIMÃO, MANGA CURTA E BAINHAS DE 02CM COM GOLA PÓLO, ABERTURAFRONTAL COM APROXIMADAMENTE 14CM DE ALTURA, PARTINDO DO INÍCIO DA GOLA, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 06CM DE ALTURA E 06CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADAS EM SILKCREEN NA COR BRANCA APALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL COM ALTURA DAS LETRAS DE 04CM.
Porte da empresa: ME/EPP

30.121.855/0001-31 DIAS MELLO Sim Sim 78 R\$ 60,0000 R\$ 4.680,0000 27/07/2023
LTDA 16:16:14

Marca: PROPRIA
Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Modelo / Versão: CONFORME EDITAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL
Porte da empresa: ME/EPP

07.045.994/0001-01 ROSILENE Sim Sim 78 R\$ 70,0000 R\$ 5.460,0000 27/07/2023
TONATTO 14:50:20
SPAZZINI

Marca: PROTY
Fabricante: PROTY
Modelo / Versão: UNI
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAMISETA MASCULINA, MALHA PV (MALHA FRIA) 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, NA COR VERDE LIMÃO, MANGA CURTA E BAINHAS DE 02CM COM GOLA PÓLO, ABERTURA FRONTAL COM APROXIMADAMENTE 14CM DE ALTURA, PARTINDO DO INÍCIO DA GOLA, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 06CM DE ALTURA E 06CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADAS EM SILKCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL COM ALTURA DAS LETRAS DE 04CM. Sendo: 05 tamanho P 12 tamanho M 38 tamanho G 18 tamanho GG 05 tamanho"
Porte da empresa: ME/EPP

34.367.601/0001-59 WALMIR NARDI Sim Sim 78 R\$ 70,0000 R\$ 5.460,0000 27/07/2023
06308222801 15:24:01

Marca: WM
Fabricante: PS CONFECÇÕES
Modelo / Versão: CAMISETA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA MASCULINA, MALHA PV (MALHA FRIA) 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, NA COR VERDE LIMÃO, MANGA CURTA E BAINHAS DE 02CM COM GOLA PÓLO, ABERTURA FRONTAL COM APROXIMADAMENTE 14CM DE ALTURA, PARTINDO DO INÍCIO DA GOLA, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 06CM DE ALTURA E 06CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADAS EM SILKCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL COM ALTURA DAS LETRAS DE 04CM. MARCA: WM Sendo: 05 tamanho P 12 tamanho M 38 tamanho G 18 tamanho GG
Porte da empresa: ME/EPP

27.116.740/0001-44 C.I. Sim Sim 78 R\$ 76,9800 R\$ 6.004,4400 27/07/2023
CONFECOES 10:35:10
LTDA

Marca: Marca Própria
Fabricante: Fabricante Próprio
Modelo / Versão: Uniforme
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAMISETA MASCULINA, MALHA PV (MALHA FRIA) 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, NA COR VERDE LIMÃO, MANGA CURTA E BAINHAS DE 02CM COM GOLA PÓLO, ABERTURA FRONTAL COM APROXIMADAMENTE 14CM DE ALTURA, PARTINDO DO INÍCIO DA GOLA, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 06CM DE ALTURA E 06CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADAS EM SILKCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL COM ALTURA DAS LETRAS DE 04CM. Sendo: 05 tamanho P 12 tamanho M 38 tamanho G 18 tamanho GG 05 tamanho"
Porte da empresa: ME/EPP

13.382.079/0001-04 MRP Sim Sim 78 R\$ 80,0000 R\$ 6.240,0000 25/07/2023
INDUSTRIA E 10:40:50
COMERCIO
LTDA

Marca: PROPRIA
Fabricante: MRP
Modelo / Versão: CAMISETA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAMISETA MASCULINA, MALHA PV (MALHA FRIA) 67%

POLIÉSTER E 33% VISCOSE, NA COR VERDE LIMÃO, MANGA CURTA E BAINHAS DE 02CM COM GOLA PÓLO, ABERTURA FRONTAL COM APROXIMADAMENTE 14CM DE ALTURA, PARTINDO DO INÍCIO DA GOLA, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 06CM DE ALTURA E 06CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADAS EM SILKCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL COM ALTURA DAS LETRAS DE 04CM. Sendo: 05 tamanho P 12 tamanho M 38 tamanho G 18 tamanho GG 05 tamanho"

Porte da empresa: ME/EPP

03.835.661/0001-25 NM Sim Sim 78 R\$ 100,0000 R\$ 7.800,0000 24/07/2023 16:51:20
 CONFECOES
 LTDA

Marca: DAVI CONFECÇÕES

Fabricante: DAVI CONFECÇÕES

Modelo / Versão: CAMISETA MASCULINA,

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA, TIPO MASCULINO, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA POLO, COR PRETA, TAMANHOSOB MEDIDA, TIPO COSTURA OVERLOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOTIPO BORDADOBOLSO E MANGAS LOGOMARCA BORDADA, MATERIAL MALHA PIQUÊ

Porte da empresa: ME/EPP

10.242.466/0001-57 GHC Sim Sim 78 R\$ 100,0000 R\$ 7.800,0000 26/07/2023 16:27:41
 UNIFORMES
 PROFISSIONAIS
 LTDA

Marca: GHC

Fabricante: GHC

Modelo / Versão: CAMISETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta - Camiseta Tipo: Masculino , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: Polo , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Tipo Costura: Overlock , Características Adicionais: Logotipo Bordado Bolso E Mangas Logomarca Bordada , Material: Malha Piqué

Porte da empresa: ME/EPP

38.946.890/0001-00 S.D.S Sim Sim 78 R\$ 100,0000 R\$ 7.800,0000 27/07/2023 12:58:19
 IMPORTACAO E
 COMERCIO
 LTDA

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo / Versão: CAMISETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA MASCULINA, MALHA PV (MALHA FRIA) 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, NA COR VERDE LIMÃO, MANGA CURTA E BAINHAS DE 02CM COM GOLA PÓLO, ABERTURA FRONTAL COM APROXIMADAMENTE 14CM DE ALTURA, PARTINDO DO INÍCIO DA GOLA, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 06CM DE ALTURA E 06CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADAS EM SILKCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL COM ALTURA DAS LETRAS DE 04CM. Sendo: 05 tamanho P 12 tamanho M 38 tamanho G 18 tamanho GG 05 tamanho

Porte da empresa: ME/EPP

37.213.023/0001-94 IREAL Sim Sim 78 R\$ 117,8700 R\$ 9.193,8600 28/07/2023 01:01:51
 INDUSTRIA E
 COMERCIO
 LTDA

Marca: DTS

Fabricante: DTS

Modelo / Versão: CAMISETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA MASCULINA, MALHA PV (MALHA FRIA) 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, NA COR VERDE LIMÃO, MANGA CURTA E BAINHAS DE 02CM COM GOLA PÓLO, ABERTURA FRONTAL COM APROXIMADAMENTE 14CM DE ALTURA, PARTINDO DO INÍCIO DA GOLA, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 06CM DE ALTURA E 06CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADAS EM SILKCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL COM ALTURA DAS LETRAS DE 04CM. Sendo: 05 tamanho P 12 tamanho M 38 tamanho G 18 tamanho GG 05 tamanho

Porte da empresa: ME/EPP

44.649.512/0001-59 44.649.512 Sim Sim 78 R\$ 150,0000 R\$ 11.700,0000 19/07/2023 16:51:12
 DARLAN
 ROSSIOLI

Marca: DP TÊXTIL-RS

Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo / Versão: CAMISETA GOLA POLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA MASCULINA, MALHA PV (MALHA FRIA) 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, NA

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 11.700,0000	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 9.193,8600	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 7.800,0000	10.242.466/0001-57	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 7.800,0000	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 7.800,0000	03.835.661/0001-25	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 6.240,0000	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 6.004,4400	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:00:06:130

R\$ 5.460,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 5.460,0000	34.367.601/0001-59	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 4.680,0000	30.121.855/0001-31	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 4.290,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 3.900,0000	48.723.144/0001-00	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 3.822,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 3.010,8000	48.243.148/0001-83	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 3.042,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:10:42:223
R\$ 3.161,3400	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:10:47:773
R\$ 3.010,7900	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:11:46:243
R\$ 3.161,3200	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:11:46:793
R\$ 4.289,9900	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:13:19:567
R\$ 3.010,8900	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:13:50:670
R\$ 3.000,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:16:02:830
R\$ 3.150,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:16:03:233
R\$ 4.289,8000	10.242.466/0001-57	28/07/2023 09:16:38:490
R\$ 4.289,7900	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:16:50:440
R\$ 3.010,7800	30.121.855/0001-31	28/07/2023 09:16:58:513
R\$ 3.000,0100	30.121.855/0001-31	28/07/2023 09:17:08:290
R\$ 3.978,0000	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:18:31:537
R\$ 3.002,2200	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:18:58:557
R\$ 2.999,9900	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:20:50:747
R\$ 3.149,9800	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:20:51:267
R\$ 2.990,0000	48.723.144/0001-00	28/07/2023 09:24:19:343
R\$ 3.139,5000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:24:19:740
R\$ 4.290,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2023 09:24:48:223
R\$ 3.259,1000	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:25:14:163
R\$ 2.989,9900	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:28:06:680
R\$ 3.139,4800	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:28:07:260
R\$ 2.989,9800	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:28:51:630
R\$ 3.139,4700	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:28:51:837
R\$ 2.989,9500	48.723.144/0001-00	28/07/2023 09:29:26:400
R\$ 3.139,4400	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:29:26:780
R\$ 2.989,9400	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:29:27:027
R\$ 3.139,4300	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:29:27:483
R\$ 2.989,9000	48.723.144/0001-00	28/07/2023 09:29:41:080
R\$ 3.139,3900	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:29:41:240
R\$ 2.989,8900	44.649.512/0001-59	28/07/2023 09:29:41:550
R\$ 3.139,3800	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:29:42:327
R\$ 2.989,9300	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:29:43:007
R\$ 2.496,0000	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:31:13:277
R\$ 2.254,2000	48.723.144/0001-00	28/07/2023 09:31:40:143
R\$ 1.995,3500	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:33:55:803

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	28/07/2023 09:03:22	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	28/07/2023 09:10:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	28/07/2023 09:30:55	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	28/07/2023 09:30:55	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2.989,8900 e R\$ 3.139,3800.
Encerramento	28/07/2023 09:35:56	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	28/07/2023 09:35:56	Item com etapa fechada encerrada.

Cancelado no julgamento 31/07/2023 15:27:01 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não foram atendidos os requisitos de participação do item 3.3 do edital. Não houve participação de no mínimo 3 licitantes ME/EPP sediados no estado de São Paulo.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Calça masculina

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.121.855/0001-31	DIAS MELLO LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 65,0000	R\$ 3.900,0000	27/07/2023 16:16:14
	Marca: PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
11.540.122/0001-97	DSP CONFECOES LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 85,0000	R\$ 5.100,0000	27/07/2023 17:33:52
	Marca: propria Fabricante: proprio Modelo / Versão: calça de brim Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇA MASCULINA EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO OU QUALIDADE SIMILAR,260G/M ² NA COR KAKI, CÓS MISTO, FRENTE POSTIÇA COM ZÍPER DE 18CM E CÔSTRASEIRO COM ELÁSTICO PASSANTE PARA CINTO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO ECASEADO (SENTIDO HORIZONTAL). VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER DE NYLON NA COR DOTECIDO, A BAINHA DAS PERNAS DEVE SER OVERLOCADA E COM BARRA FEITA DE 2,0CM.AS COSTURAS DEVEM SER DUPLAS E REFORÇADAS NAS LATERAIS ENTRE AS PERNAS;(02) BOLSOS FRONTAIS COM ABERTURA TIPO FACA. Porte da empresa: ME/EPP						
48.243.148/0001-83	SUL BRASIL CONFECOES LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 88,0000	R\$ 5.280,0000	24/07/2023 10:14:32
	Marca: própria Fabricante: própria Modelo / Versão: própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: calça Porte da empresa: ME/EPP						
49.372.293/0001-27	FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 105,0000	R\$ 6.300,0000	27/07/2023 19:14:10
	Marca: AUGURI Fabricante: AUGURI Modelo / Versão: AUGURI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 120,0000	R\$ 7.200,0000	25/07/2023 10:40:50
	Marca: PROPRIA Fabricante: MRP Modelo / Versão: CALÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CALÇA MASCULINA EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO OU QUALIDADE SIMILAR, 260G/M ² NA COR KAKI, CÓS MISTO, FRENTE POSTIÇA COM ZÍPER DE 18CM E CÓS TRASEIRO COM ELÁSTICO PASSANTE PARA CINTO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO (SENTIDO HORIZONTAL). VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER DE NYLON NA COR DO TECIDO, A BAINHA DAS PERNAS DEVE SER OVERLOCADA E COM BARRA FEITA DE 2,0CM. AS COSTURAS DEVEM SER DUPLAS E REFORÇADAS NAS LATERAIS ENTRE AS PERNAS; (02) BOLSOS FRONTAIS COM ABERTURA TIPO FACA. Sendo: 05 tamanho 36 15 tamanho 42 30 tamanho 44 05 tamanho48 05 tamanho 52" Porte da empresa: ME/EPP						
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 150,0000	R\$ 9.000,0000	24/07/2023 16:51:21
	Marca: SANTANENSE Fabricante: Habib DECORAÇÕES Modelo / Versão: CALÇA MASCULINA EM BRIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇA MASCULINA, MATERIAL BRIM, MODELO TRADICIONAL, TAMANHO GG, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÓZ FRONTAL FECHADO POR ZÍPER, QUANTIDADE BOLSOS 2 DIANTEIROS E 1 TRASEIRO Porte da empresa: ME/EPP						
27.116.740/0001-44	C.I. CONFECOES LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 152,9800	R\$ 9.178,8000	27/07/2023 10:35:10

Marca: Marca Própria

Fabricante: Fabricante Próprio

Modelo / Versão: Uniforme

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CALÇA MASCULINA EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO OU QUALIDADE SIMILAR, 260G/M² NA COR KAKI, CÓS MISTO, FRENTE POSTIÇA COM ZÍPER DE 18CM E CÓS TRASEIRO COM ELÁSTICO PASSANTE PARA CINTO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO (SENTIDO HORIZONTAL). VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER DE NYLON NA COR DO TECIDO, A BAINHA DAS PERNAS DEVE SER OVERLOCADA E COM BARRA FEITA DE 2,0CM. AS COSTURAS DEVEM SER DUPLAS E REFORÇADAS NAS LATERAIS ENTRE AS PERNAS; (02) BOLSOS FRONTAIS COM ABERTURA TIPO FACA. Sendo: 05 tamanho 36 15 tamanho 42 30 tamanho 44 05 tamanho 48 05 tamanho 52"

Porte da empresa: ME/EPP

10.242.466/0001-57 GHC Sim Sim 60 R\$ 160,0000 R\$ 9.600,0000 26/07/2023 16:27:41
UNIFORMES
PROFISSIONAIS
LTDA

Marca: GHC

Fabricante: GHC

Modelo / Versão: CALÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça masculina - Calça Masculina Material: Brim , Modelo: Tradicional , Tamanho: Gg , Cor: Cinza , Características Adicionais: Cóz Frontal Fechado Por Zíper , Quantidade Bolsos: 2 Dianteiros E 1 Traseiro

Porte da empresa: ME/EPP

37.213.023/0001-94 IREAL Sim Sim 60 R\$ 294,6300 R\$ 17.677,8000 28/07/2023 01:01:51
INDUSTRIA E
COMERCIO
LTDA

Marca: DTS

Fabricante: DTS

Modelo / Versão: CALÇA MASCULINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇA MASCULINA EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO OU QUALIDADE SIMILAR, 260G/M² NA COR KAKI, CÓS MISTO, FRENTE POSTIÇA COM ZÍPER DE 18CM E CÓS TRASEIRO COM ELÁSTICO PASSANTE PARA CINTO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO (SENTIDO HORIZONTAL). VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER DE NYLON NA COR DO TECIDO, A BAINHA DAS PERNAS DEVE SER OVERLOCADA E COM BARRA FEITA DE 2,0CM. AS COSTURAS DEVEM SER DUPLAS E REFORÇADAS NAS LATERAIS ENTRE AS PERNAS; (02) BOLSOS FRONTAIS COM ABERTURA TIPO FACA. Sendo: 05 tamanho 36 15 tamanho 42 30 tamanho 44 05 tamanho 48 05 tamanho 52

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17.677,8000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 9.600,0000	10.242.466/0001-57	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 9.178,8000	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 9.000,0000	03.835.661/0001-25	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 7.200,0000	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 6.300,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 5.280,0000	48.243.148/0001-83	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 5.100,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 3.900,0000	30.121.855/0001-31	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 4.095,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:10:54:337
R\$ 5.700,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:10:56:923
R\$ 5.280,0000	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:13:08:677
R\$ 4.589,4000	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:14:21:373
R\$ 3.800,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:16:13:893
R\$ 4.074,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:16:14:330
R\$ 3.837,2100	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:34:14:167

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	28/07/2023 09:03:33	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	28/07/2023 09:10:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	28/07/2023 09:31:13	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	28/07/2023 09:31:13	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3.800,0000 e R\$ 4.074,0000.
Encerramento	28/07/2023 09:36:14	Item encerrado para lances.

Encerramento etapa fechada	28/07/2023 09:36:14	Item com etapa fechada encerrada.
Cancelado no julgamento	31/07/2023 15:27:12	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não foram atendidos os requisitos de participação do item 3.3 do edital. Não houve participação de no mínimo 3 licitantes ME/EPP sediados no estado de São Paulo.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Jaleco

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI Marca: PROTY Fabricante: PROTY Modelo / Versão: UNI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "JALECO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, 213G/M², NA COR KAKI, COM BOTÃO E PROTEÇÃO DE SEGURANÇA, MANGA CURTA. INDICAÇÃO: PROTEÇÃO DOS MEMBROS SUPERIORES CONTRA SUJIDADE. BOLSO SUPERIOR ESQUERDO BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 06CM DE ALTURA E 06CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADOS EM SILKSCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL NA COR BRANCA COM ALTURA DAS LETRAS DE 04CM." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	13	R\$ 90,0000	R\$ 1.170,0000	27/07/2023 14:50:20
48.243.148/0001-83	SUL BRASIL CONFECOES LTDA Marca: própria Fabricante: própria Modelo / Versão: própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: jaleco Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	13	R\$ 98,0000	R\$ 1.274,0000	24/07/2023 10:14:32
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA Marca: SANTANENSE Fabricante: Habib DECORAÇÕES Modelo / Versão: JALECO EM TECIDO BRIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO, MATERIAL BRIM, TIPO CURTO, TIPO MANGA CURTA, QUANTIDADE BOTÕES 5 UN, QUANTIDADE BOLSOS 2 UN, TAMANHO SOB MEDIDA, COR AZUL-MARINHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA E UM BOLSO COM LOGOTIPO BORDADO., TIPO TECIDO 100% ALGODÃO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	13	R\$ 150,0000	R\$ 1.950,0000	24/07/2023 16:51:22
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: MRP Modelo / Versão: JALECO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, 213G/M², NA COR KAKI, COM BOTÃO E PROTEÇÃO DE SEGURANÇA, MANGA CURTA. INDICAÇÃO: PROTEÇÃO DOS MEMBROS SUPERIORES CONTRA SUJIDADE. BOLSO SUPERIOR ESQUERDO BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 06CM DE ALTURA E 06CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADOS EM SILKSCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL NA COR BRANCA COM ALTURA DAS LETRAS DE 04CM. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	13	R\$ 150,0000	R\$ 1.950,0000	25/07/2023 10:40:50
49.372.293/0001-27	FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA Marca: AUGURI Fabricante: AUGURI Modelo / Versão: AUGURI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	13	R\$ 150,0000	R\$ 1.950,0000	27/07/2023 19:14:10
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA Marca: GHC Fabricante: GHC Modelo / Versão: JALECO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco - Jaleco Material: Brim , Tipo: Curto , Tipo Manga: Curta , Quantidade Botões: 5 UN, Quantidade Bolsos: 2 UN, Tamanho: Sob Medida , Cor: Azul-Marinho ,	Sim	Sim	13	R\$ 160,0000	R\$ 2.080,0000	26/07/2023 16:27:41

Características Adicionais: Com Gola E Um Bolso Com Logotipo Bordado. , Tipo Tecido: 100% Algodão

Porte da empresa: ME/EPP

30.121.855/0001-31 DIAS MELLO Sim Sim 13 R\$ 160,0000 R\$ 2.080,0000 27/07/2023
LTDA 16:16:14

Marca: PROPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

Porte da empresa: ME/EPP

27.116.740/0001-44 C.I. Sim Sim 13 R\$ 169,7800 R\$ 2.207,1400 27/07/2023
CONFECOES 10:35:10
LTDA

Marca: Marca Própria

Fabricante: Fabricante Próprio

Modelo / Versão: Uniforme

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "JALECO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, 213G/M², NA COR KAKI, COM BOTÃO E PROTEÇÃO DE SEGURANÇA, MANGA CURTA. INDICAÇÃO: PROTEÇÃO DOS MEMBROS SUPERIORES CONTRA SUJIDADE. BOLSO SUPERIOR ESQUERDO BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 06CM DE ALTURA E 06CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADOS EM SILKSCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL NA COR BRANCA COM ALTURA DAS LETRAS DE 04CM."

Porte da empresa: ME/EPP

37.213.023/0001-94 IREAL Sim Sim 13 R\$ 348,0000 R\$ 4.524,0000 28/07/2023
INDUSTRIA E 01:01:51
COMERCIO
LTDA

Marca: DTS

Fabricante: DTS

Modelo / Versão: JALECO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, 213G/M², NA COR KAKI, COM BOTÃO E PROTEÇÃO DE SEGURANÇA, MANGA CURTA. INDICAÇÃO: PROTEÇÃO DOS MEMBROS SUPERIORES CONTRA SUJIDADE. BOLSO SUPERIOR ESQUERDO BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 06CM DE ALTURA E 06CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADOS EM SILKSCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL NA COR BRANCA COM ALTURA DAS LETRAS DE 04CM.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.524,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 2.207,1400	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 2.080,0000	30.121.855/0001-31	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 2.080,0000	10.242.466/0001-57	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 1.950,0000	03.835.661/0001-25	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 1.950,0000	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 1.950,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 1.274,0000	48.243.148/0001-83	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 1.170,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 1.228,5000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:11:05:020
R\$ 1.949,9900	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:13:37:423
R\$ 1.170,1300	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:14:49:310
R\$ 1.228,0000	10.242.466/0001-57	28/07/2023 09:17:10:347
R\$ 1.950,0000	30.121.855/0001-31	28/07/2023 09:19:03:263
R\$ 1.169,9900	03.835.661/0001-25	28/07/2023 09:25:20:607
R\$ 1.228,4800	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:25:21:023
R\$ 1.103,5700	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:28:37:860
R\$ 975,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2023 09:28:53:587
R\$ 1.043,2500	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:30:37:083

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	28/07/2023 09:03:48	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	28/07/2023 09:10:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	28/07/2023 09:27:36	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa	28/07/2023	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre

fechada	09:27:36	R\$ 1.169,9900 e R\$ 1.274,0000.
Encerramento	28/07/2023 09:32:37	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	28/07/2023 09:32:37	Item com etapa fechada encerrada.
Cancelado no julgamento	31/07/2023 15:27:21	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não foram atendidos os requisitos de participação do item 3.3 do edital. Não houve participação de no mínimo 3 licitantes ME/EPP sediados no estado de São Paulo.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Blusa feminina

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.243.148/0001-83	SUL BRASIL CONFECOES LTDA Marca: própria Fabricante: própria Modelo / Versão: própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: blusa Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	45	R\$ 49,9000	R\$ 2.245,5000	24/07/2023 10:14:32
48.723.144/0001-00	GENIUS MODAS E UNIFORMES LTDA Marca: GENIUS Fabricante: GENIUS Modelo / Versão: GENIUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA FEMININA; MODELO BABY LOOK; MANGA CURTA; TIPO GOLA CARECA; SEM BOLSO; TECIDO 100% ALGODÃO; MALHA FRIA; GRAMATURA DE 174G/M2; NA COR VERDE LIMÃO, COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 06CM DE ALTURA E 06CM DE LARGURA, BORDADO NO PEITO ESQUERDO. Sendo: 05 tamanho M 15 tamanho G 25 tamanho GG Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	45	R\$ 50,0000	R\$ 2.250,0000	28/07/2023 08:27:27
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI Marca: PROTY Fabricante: PROTY Modelo / Versão: UNI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAMISA FEMININA; MODELO BABY LOOK; MANGA CURTA; TIPO GOLA CARECA; SEM BOLSO; TECIDO 100% ALGODÃO; MALHA FRIA; GRAMATURA DE 174G/M2; NA COR VERDE LIMÃO, COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 06CM DE ALTURA E 06CM DE LARGURA, BORDADO NO PEITO ESQUERDO. Sendo: 05 tamanho M 15 tamanho G 25 tamanho GG" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	45	R\$ 55,0000	R\$ 2.475,0000	27/07/2023 14:50:20
49.372.293/0001-27	FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA Marca: AUGURI Fabricante: AUGURI Modelo / Versão: AUGURI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	45	R\$ 55,0000	R\$ 2.475,0000	27/07/2023 19:14:10
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: MRP Modelo / Versão: BLUSA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAMISA FEMININA; MODELO BABY LOOK; MANGA CURTA; TIPO GOLA CARECA; SEM BOLSO; TECIDO 100% ALGODÃO; MALHA FRIA; GRAMATURA DE 174G/M2; NA COR VERDE LIMÃO, COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 06CM DE ALTURA E 06CM DE LARGURA, BORDADO NO PEITO ESQUERDO. Sendo: 05 tamanho M 15 tamanho G 25 tamanho GG" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	45	R\$ 60,0000	R\$ 2.700,0000	25/07/2023 10:40:50
30.121.855/0001-31	DIAS MELLO LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	45	R\$ 60,0000	R\$ 2.700,0000	27/07/2023 16:16:14

37.213.023/0001-94	IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 75,0000	R\$ 3.375,0000	28/07/2023 01:01:51
	Marca: DTS Fabricante: DTS Modelo / Versão: CAMISA FEMINIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA FEMININA; MODELO BABY LOOK; MANGA CURTA; TIPO GOLA CARECA; SEM BOLSO; TECIDO 100% ALGODÃO; MALHA FRIA; GRAMATURA DE 174G/M2; NA COR VERDE LIMÃO, COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 06CM DE ALTURA E 06CM DE LARGURA, BORDADO NO PEITO ESQUERDO. Sendo: 05 tamanho M 15 tamanho G 25 tamanho GG Porte da empresa: ME/EPP						
27.116.740/0001-44	C.I. CONFECOES LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 76,9800	R\$ 3.464,1000	27/07/2023 10:35:10
	Marca: Marca Própria Fabricante: Fabricante Próprio Modelo / Versão: Uniforme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAMISA FEMININA; MODELO BABY LOOK; MANGA CURTA; TIPO GOLA CARECA; SEM BOLSO; TECIDO 100% ALGODÃO; MALHA FRIA; GRAMATURA DE 174G/M2; NA COR VERDE LIMÃO, COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 06CM DE ALTURA E 06CM DE LARGURA, BORDADO NO PEITO ESQUERDO. Sendo: 05 tamanho M 15 tamanho G 25 tamanho GG" Porte da empresa: ME/EPP						
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 80,0000	R\$ 3.600,0000	26/07/2023 16:27:41
	Marca: GHC Fabricante: GHC Modelo / Versão: CAMISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Blusa feminina - Blusa Feminina Material: Algodão , Modelo: Sem Manga , Tipo Manga: Curta , Cor: Azul Porte da empresa: ME/EPP						
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 100,0000	R\$ 4.500,0000	24/07/2023 16:51:23
	Marca: DAVI CONFECÇÕES Fabricante: DAVI CONFECÇÕES Modelo / Versão: CAMISA FEMININA; Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLUSA FEMININA, MATERIAL ALGODÃO, MODELO SEM MANGA, TIPO MANGA CURTA, COR AZUL Porte da empresa: ME/EPP						
38.946.890/0001-00	S.D.S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 100,0000	R\$ 4.500,0000	27/07/2023 12:58:19
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: CAMISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA FEMININA; MODELO BABY LOOK; MANGA CURTA; TIPO GOLA CARECA; SEM BOLSO; TECIDO 100% ALGODÃO; MALHA FRIA; GRAMATURA DE 174G/M2; NA COR VERDE LIMÃO, COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 06CM DE ALTURA E 06CM DE LARGURA, BORDADO NO PEITO ESQUERDO. Sendo: 05 tamanho M 15 tamanho G 25 tamanho GG Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.500,0000	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 4.500,0000	03.835.661/0001-25	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 3.600,0000	10.242.466/0001-57	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 3.464,1000	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 3.375,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 2.700,0000	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 2.700,0000	30.121.855/0001-31	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 2.475,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 2.475,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 2.250,0000	48.723.144/0001-00	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 2.245,5000	48.243.148/0001-83	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 2.357,7700	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:11:21:647
R\$ 2.243,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:11:53:907
R\$ 2.355,1500	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:11:54:137

R\$ 2.699,9900	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:13:29:120
R\$ 2.243,0700	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:15:15:710
R\$ 2.243,0600	10.242.466/0001-57	28/07/2023 09:17:53:293
R\$ 2.475,0000	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:18:43:710
R\$ 2.243,0100	30.121.855/0001-31	28/07/2023 09:19:10:757
R\$ 2.242,9900	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:23:37:260
R\$ 2.355,1300	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:23:37:650
R\$ 2.242,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:23:49:557
R\$ 2.354,1000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:23:49:657
R\$ 2.240,0000	48.723.144/0001-00	28/07/2023 09:24:24:893
R\$ 2.352,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:24:25:143
R\$ 2.239,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:24:34:130
R\$ 2.350,9500	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:24:34:660
R\$ 2.000,0000	48.723.144/0001-00	28/07/2023 09:24:43:123
R\$ 2.100,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:24:44:127
R\$ 1.999,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2023 09:25:02:533
R\$ 2.098,9500	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:25:02:667
R\$ 2.000,0700	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:25:04:177
R\$ 1.800,0000	48.723.144/0001-00	28/07/2023 09:25:08:153
R\$ 1.890,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:25:08:647
R\$ 1.800,0100	07.045.994/0001-01	28/07/2023 09:25:16:140
R\$ 2.025,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:25:25:440
R\$ 1.800,0700	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:25:35:967
R\$ 2.000,0000	10.242.466/0001-57	28/07/2023 09:25:52:210
R\$ 1.799,9900	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:28:43:160
R\$ 1.889,9800	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:28:43:770
R\$ 1.799,0000	48.723.144/0001-00	28/07/2023 09:29:34:957
R\$ 1.888,9500	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:29:35:140
R\$ 1.798,9900	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:30:02:487
R\$ 1.888,9300	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:30:02:637
R\$ 1.732,0500	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:30:42:010
R\$ 742,5000	48.723.144/0001-00	28/07/2023 09:31:00:623
R\$ 1.260,0000	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:31:29:693
R\$ 777,6000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:33:17:660
R\$ 1.710,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2023 09:35:10:830

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	28/07/2023 09:04:02	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	28/07/2023 09:10:18	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	28/07/2023 09:30:17	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	28/07/2023 09:30:17	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.798,9900 e R\$ 1.888,9300.
Encerramento	28/07/2023 09:35:18	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	28/07/2023 09:35:18	Item com etapa fechada encerrada.
Cancelado no julgamento	31/07/2023 15:27:29	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não foram atendidos os requisitos de participação do item 3.3 do edital. Não houve participação de no mínimo 3 licitantes ME/EPP sediados no estado de São Paulo.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Camisa masculina

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	18	R\$ 100,0000	R\$ 1.800,0000	25/07/2023 10:40:50
Marca: PROPRIA Fabricante: MRP Modelo / Versão: CAMISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAMISA DE SEGURANÇA, NA COR CINZA, CONFECCIONADA EM UMA CAMADA DE TECIDO COMPOSTO POR 100% DE ALGODÃO, ATPV 11 CAL/CM2, COM GRAMATURA NOMINAL DE 8,0 OZ/YD2 (271 G/M2), FAIXAS REFLETIVAS DE 05CM CONTORNADAS POR VERMELHO FLUORESCENTE, AO REDOR DOS BRAÇOS E NA ALTURA DO ABDÔMEN, 01 BOLSO FRONTAL COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA COM 06CM DE ALTURA POR 06 DE LARGURA. INDICADO PARA: PROTEÇÃO RAZÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA AGENTE TÉRMICO PROVENIENTE DE ARCO ELÉTRICO E FOGO REPENTINO. INDICADO PARA USUÁRIOS QUE LIDAM COM ALTA TENSÃO. NAS COSTAS ESTAMPADO EM SILK-SCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL NA COR BRANCA COM ALTURA DA LETRAS DE 04CM. Sendo: 12 tamanho M 03 tamanho G 03 tamanho GG" Porte da empresa: ME/EPP							
38.946.890/0001-00	S.D.S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	18	R\$ 100,0000	R\$ 1.800,0000	27/07/2023 12:58:19
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: CAMISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA DE SEGURANÇA, NA COR CINZA, CONFECCIONADA EM UMA CAMADA DE TECIDO COMPOSTO POR 100% DE ALGODÃO, ATPV 11 CAL/CM2, COM GRAMATURA NOMINAL DE 8,0 OZ/YD2 (271 G/M2), FAIXAS REFLETIVAS DE 05CM CONTORNADAS POR VERMELHO FLUORESCENTE, AO REDOR DOS BRAÇOS E NA ALTURA DO ABDÔMEN, 01 BOLSO FRONTAL COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA COM 06CM DE ALTURA POR 06 DE LARGURA. INDICADO PARA: PROTEÇÃO RAZÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA AGENTE TÉRMICO PROVENIENTE DE ARCO ELÉTRICO E FOGO REPENTINO. INDICADO PARA USUÁRIOS QUE LIDAM COM ALTA TENSÃO. NAS COSTAS ESTAMPADO EM SILK-SCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL NA COR BRANCA COM ALTURA DA LETRAS DE 04CM. Sendo: 12 tamanho M 03 tamanho G 03 tamanho GG Porte da empresa: ME/EPP							
48.243.148/0001-83	SUL BRASIL CONFECOES LTDA	Sim	Sim	18	R\$ 110,0000	R\$ 1.980,0000	24/07/2023 10:14:32
Marca: própria Fabricante: própria Modelo / Versão: própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: camisa Porte da empresa: ME/EPP							
27.116.740/0001-44	C.I. CONFECOES LTDA	Sim	Sim	18	R\$ 579,7800	R\$ 10.436,0400	27/07/2023 10:35:10
Marca: Marca Própria Fabricante: Fabricante Próprio Modelo / Versão: Uniforme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAMISA DE SEGURANÇA, NA COR CINZA, CONFECCIONADA EM UMA CAMADA DE TECIDO COMPOSTO POR 100% DE ALGODÃO, ATPV 11 CAL/CM2, COM GRAMATURA NOMINAL DE 8,0 OZ/YD2 (271 G/M2), FAIXAS REFLETIVAS DE 05CM CONTORNADAS POR VERMELHO FLUORESCENTE, AO REDOR DOS BRAÇOS E NA ALTURA DO ABDÔMEN, 01 BOLSO FRONTAL COM BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA COM 06CM DE ALTURA POR 06 DE LARGURA. INDICADO PARA: PROTEÇÃO RAZÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA AGENTE TÉRMICO PROVENIENTE DE ARCO ELÉTRICO E FOGO REPENTINO. INDICADO PARA USUÁRIOS QUE LIDAM COM ALTA TENSÃO. NAS COSTAS ESTAMPADO EM SILK-SCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL NA COR BRANCA COM ALTURA DA LETRAS DE 04CM.Sendo: 12 tamanho M 03 tamanho G 03 tamanho GG" Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.436,0400	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 1.980,0000	48.243.148/0001-83	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 1.800,0000	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 1.800,0000	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 5.218,0200	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:15:35:343
R\$ 1.700,0000	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:26:24:043
R\$ 990,0000	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:33:49:340

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	28/07/2023 09:04:19	Item com análise de propostas finalizada.

Abertura	28/07/2023 09:10:20	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	28/07/2023 09:32:48	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	28/07/2023 09:32:48	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.700,0000 e R\$ 5.218,0200.
Encerramento	28/07/2023 09:37:49	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	28/07/2023 09:37:49	Item com etapa fechada encerrada.
Cancelado no julgamento	31/07/2023 15:27:41	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não foram atendidos os requisitos de participação do item 3.3 do edital. Não houve participação de no mínimo 3 licitantes ME/EPP sediados no estado de São Paulo.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Calça

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.243.148/0001-83	SUL BRASIL CONFECOES LTDA Marca: própria Fabricante: própria Modelo / Versão: própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: calça Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	18	R\$ 98,0000	R\$ 1.764,0000	24/07/2023 10:14:32
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: MRP Modelo / Versão: CALÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CALÇA DE SEGURANÇA, NA COR CINZA, CONFECCIONADA EM UM CAMADA DE TECIDO. COMPOSTO POR 100% DE ALGODÃO, APV 11 CAL/CM2, COM GRAMATURA NOMINAL DE 8,0 OZ/YD2 (271G/M2). REFLETIVOS: ABAIXO DO JOELHO. BOLSOS: BOLSOS: 02 BOLSOS FRONTAIS 02 LATERAIS, FAIXAS REFLETIVAS DE 2,5CM CONTORNADAS POR VERMELHO FLUORESCENTE, ABAIXO DO JOELHO. INDICADO PARA A PROTEÇÃO DAS PERNAS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS PROVENIENTES DE ARCO ELÉTRICO E FOGO REPENTINO. INDICADO PARA USUÁRIOS QUE LIDAM COM ALTA TENSÃO. Sendo: 06 tamanho 40 09 tamanho 42 03 tamanho 46" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	18	R\$ 120,0000	R\$ 2.160,0000	25/07/2023 10:40:50
27.116.740/0001-44	C.I. CONFECOES LTDA Marca: Marca Própria Fabricante: Fabricante Próprio Modelo / Versão: Uniforme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CALÇA DE SEGURANÇA, NA COR CINZA, CONFECCIONADA EM UM CAMADA DE TECIDO. COMPOSTO POR 100% DE ALGODÃO, APV 11 CAL/CM2, COM GRAMATURA NOMINAL DE 8,0 OZ/YD2 (271G/M2). REFLETIVOS: ABAIXO DO JOELHO. BOLSOS: BOLSOS: 02 BOLSOS FRONTAIS 02 LATERAIS, FAIXAS REFLETIVAS DE 2,5CM CONTORNADAS POR VERMELHO FLUORESCENTE, ABAIXO DO JOELHO. INDICADO PARA A PROTEÇÃO DAS PERNAS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS PROVENIENTES DE ARCO ELÉTRICO E FOGO REPENTINO. INDICADO PARA USUÁRIOS QUE LIDAM COM ALTA TENSÃO. Sendo: 06 tamanho 40 09 tamanho 42" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	18	R\$ 579,7800	R\$ 10.436,0400	27/07/2023 10:35:10

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.436,0400	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 2.160,0000	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 1.764,0000	48.243.148/0001-83	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 1.763,9900	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:14:24:133
R\$ 5.218,0200	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:16:02:223

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	28/07/2023 09:04:31	Item com análise de propostas finalizada.

Abertura	28/07/2023 09:10:22	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	28/07/2023 09:31:36	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	28/07/2023 09:31:36	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.763,9900 e R\$ 5.218,0200.
Encerramento	28/07/2023 09:36:37	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	28/07/2023 09:36:37	Item com etapa fechada encerrada.
Cancelado no julgamento	31/07/2023 15:27:53	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não foram atendidos os requisitos de participação do item 3.3 do edital. Não houve participação de no mínimo 3 licitantes ME/EPP sediados no estado de São Paulo.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Camisa masculina

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 90,0000	R\$ 63.000,0000	26/07/2023 14:05:36
	Marca: FABRICACAO PROPRIA Fabricante: FABRICACAO PROPRIA Modelo / Versão: FABRICACAO PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO MANGA COMPRIDA, TIPO GOLA COLARINHO ENTRETELADO, COR VARIADA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO Porte da empresa: ME/EPP						
08.308.353/0001-65	UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA.	Sim	Sim	700	R\$ 90,0000	R\$ 63.000,0000	27/07/2023 12:38:48
	Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo / Versão: PRÓPRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: De acordo com o edital Porte da empresa: ME/EPP						
11.540.122/0001-97	DSP CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 95,0000	R\$ 66.500,0000	27/07/2023 17:33:52
	Marca: propria Fabricante: proprio Modelo / Versão: CAMISA DE BRIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MANGA LONGA EM BRIM LEVE, 100% ALGODÃO, GR213/M² NA COR VERDELIMÃO, FECHAMENTO DO PUNHO COM BOTÃO; GOLA NA COR VERMELHA, ABERTURAFRONTAL COM BOTÕES E CASEADOS NA QUANTIDADE NECESSÁRIA PARA OFECHAMENTO INTEGRAL DA CAMISA, COSTAS COM PALA E UMA PREGA MACHOCENTRAL ABAIXO DA MESMA, NO SENTIDO LONGITUDINAL, CONTENDO (01) BOLSOESQUERDO CHAPADO COM SEIS CANTOS NO TAMANHO PADRÃO 14 X 14CM, BORDADO BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 6 CM DE ALTURA E 6 CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADO EM SILK-SCREEN NA CORBRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL NA COR BRANCA COM ALTURA DASLETRAS DE 4 CM. FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADAPOR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DO CORPO E DO BRAÇOCONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT- NBR 15292 Porte da empresa: ME/EPP						
08.750.916/0001-70	GILBERTO JULIO MARANGON	Sim	Sim	700	R\$ 100,0000	R\$ 70.000,0000	24/07/2023 13:56:53
	Marca: Própria Fabricante: Gilberto Julio Marangon ME Modelo / Versão: Conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MANGA LONGA EM BRIM LEVE, 100% ALGODÃO, GR213/M² NA COR VERDE LIMÃO, FECHAMENTO DO PUNHO COM BOTÃO; GOLA NA COR VERMELHA, ABERTURA FRONTAL COM BOTÕES E CASEADOS NA QUANTIDADE NECESSÁRIA PARA O FECHAMENTO INTEGRAL DA CAMISA, COSTAS COM PALA E UMA PREGA MACHO CENTRAL ABAIXO DA MESMA, NO SENTIDO LONGITUDINAL, CONTENDO (01) BOLSO ESQUERDO CHAPADO COM SEIS CANTOS NO TAMANHO PADRÃO 14 X 14CM, BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 6 CM DE ALTURA E 6 CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADO EM SILK-SCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL NA COR BRANCA COM ALTURA DAS LETRAS DE 4 CM. FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DO CORPO E DO BRAÇO CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT - NBR 15292 Porte da empresa: ME/EPP						

13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 100,0000	R\$ 70.000,0000	25/07/2023 10:40:50
	Marca: PROPRIA Fabricante: MRP Modelo / Versão: CAMISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAMISA MANGA LONGA EM BRIM LEVE, 100% ALGODÃO, GR213/M² NA COR VERDE LIMÃO, FECHAMENTO DO PUNHO COM BOTÃO; GOLA NA COR VERMELHA, ABERTURA FRONTAL COM BOTÕES E CASEADOS NA QUANTIDADE NECESSÁRIA PARA O FECHAMENTO INTEGRAL DA CAMISA, COSTAS COM PALA E UMA PREGA MACHO CENTRAL ABAIXO DA MESMA, NO SENTIDO LONGITUDINAL, CONTENDO (01) BOLSO ESQUERDO CHAPADO COM SEIS CANTOS NO TAMANHO PADRÃO 14 X 14CM, BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 6 CM DE ALTURA E 6 CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADO EM SILK-SCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL NA COR BRANCA COM ALTURA DAS LETRAS DE 4 CM. FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DO CORPO E DO BRAÇO CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT - NBR 15292 Sendo: 56 tamanho P 176 tamanho M 294 tamanho G 10 tamanho G1 106 tamanho GG 21 tamanho GG1 21 tamanho GG2 08 tamanho GG3 08 tamanho GG4" Porte da empresa: ME/EPP						
16.804.425/0001-93	DISTRIBUIDORA LILIAN LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 100,0000	R\$ 70.000,0000	27/07/2023 12:00:44
	Marca: PROPRIA Fabricante: DISTRIBUIDORA LILIAN Modelo / Versão: PROPRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa masculina - Camisa Masculina Material: 100% Algodão , Modelo Manga: Comprida , Tipo Gola: Colarinho Entretelado , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Conforme Modelo Porte da empresa: ME/EPP						
38.946.890/0001-00	S.D.S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 100,0000	R\$ 70.000,0000	27/07/2023 12:58:19
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: CAMISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MANGA LONGA EM BRIM LEVE, 100% ALGODÃO, GR213/M² NA COR VERDE LIMÃO, FECHAMENTO DO PUNHO COM BOTÃO; GOLA NA COR VERMELHA, ABERTURA FRONTAL COM BOTÕES E CASEADOS NA QUANTIDADE NECESSÁRIA PARA O FECHAMENTO INTEGRAL DA CAMISA, COSTAS COM PALA E UMA PREGA MACHO CENTRAL ABAIXO DA MESMA, NO SENTIDO LONGITUDINAL, CONTENDO (01) BOLSO ESQUERDO CHAPADO COM SEIS CANTOS NO TAMANHO PADRÃO 14 X 14CM, BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 6 CM DE ALTURA E 6 CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADO EM SILK-SCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL NA COR BRANCA COM ALTURA DAS LETRAS DE 4 CM. FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DO CORPO E DO BRAÇO CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT - NBR 15292 Sendo: 56 tamanho P 176 tamanho M 294 tamanho G 10 tamanho G1 106 tamanho GG 21 tamanho GG1 21 tamanho GG2 08 tamanho GG3 08 tamanho GG4 Porte da empresa: ME/EPP						
40.015.985/0001-43	RAYOR CONFECÇOES LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 100,0000	R\$ 70.000,0000	27/07/2023 21:56:03
	Marca: RS Fabricante: RAYOR CONFECÇOES LTDA Modelo / Versão: CAMISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MANGA LONGA EM BRIM LEVE, 100% ALGODÃO, GR213/M² NA COR VERDE LIMÃO, FECHAMENTO DO PUNHO COM BOTÃO; GOLA NA COR VERMELHA, ABERTURA FRONTAL COM BOTÕES E CASEADOS NA QUANTIDADE NECESSÁRIA PARA O FECHAMENTO INTEGRAL DA CAMISA, COSTAS COM PALA E UMA PREGA MACHO CENTRAL ABAIXO DA MESMA, NO SENTIDO LONGITUDINAL, CONTENDO (01) BOLSO ESQUERDO CHAPADO COM SEIS CANTOS NO TAMANHO PADRÃO 14 X 14CM, BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 6 CM DE ALTURA E 6 CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADO EM SILK-SCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL NA COR BRANCA COM ALTURA DAS LETRAS DE 4 CM. FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DO CORPO E DO BRAÇO CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT - NBR 15292. Porte da empresa: ME/EPP						
48.243.148/0001-83	SUL BRASIL CONFECÇOES LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 110,0000	R\$ 77.000,0000	24/07/2023 10:14:32
	Marca: própria Fabricante: própria Modelo / Versão: própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: camisa Porte da empresa: ME/EPP						
14.511.644/0001-59	D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 120,0000	R\$ 84.000,0000	26/07/2023 10:02:35
	Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo / Versão: PRÓPRIO						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MANGA LONGA EM BRIM LEVE, 100% ALGODÃO, GR213/M² NA COR VERDE LIMÃO, FECHAMENTO DO PUNHO COM BOTÃO; GOLA NA COR VERMELHA, ABERTURA FRONTAL COM BOTÕES E CASEADOS NA QUANTIDADE NECESSÁRIA PARA O FECHAMENTO INTEGRAL DA CAMISA, COSTAS COM PALA E UMA PREGA MACHO CENTRAL ABAIXO DA MESMA, NO SENTIDO LONGITUDINAL, CONTENDO (01) BOLSO ESQUERDO CHAPADO COM SEIS CANTOS NO TAMANHO PADRÃO 14 X 14CM, BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 6 CM DE ALTURA E 6 CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADO EM SILK-SCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL NA COR BRANCA COM ALTURA DAS LETRAS DE 4 CM. FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DO CORPO E DO BRAÇO CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT – NBR 15292. Sendo: 56 tamanho P / 176 tamanho M / 294 tamanho G / 10 tamanho G1 / 106 tamanho GG / 21 tamanho GG1 / 21 tamanho GG2 / 08 tamanho GG3 / 08 tamanho GG4

Porte da empresa: ME/EPP

46.648.662/0001-73 CARRASCO Sim Sim 700 R\$ 120,0000 R\$ 84.000,0000 27/07/2023
MARCA LTDA 18:29:03

Marca: Própria

Fabricante: Carrasco Marca Ltda

Modelo / Versão: Camisa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa Masculina Material: 100% Algodão , Modelo Manga: Comprida , Tipo Gola: Colarinho Entretelado , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Conforme Modelo

Porte da empresa: ME/EPP

49.372.293/0001-27 FERNANDA Sim Sim 700 R\$ 125,0000 R\$ 87.500,0000 27/07/2023
MORAIS DE OLIVEIRA LTDA 19:14:10

Marca: AUGURI

Fabricante: AUGURI

Modelo / Versão: AUGURI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

Porte da empresa: ME/EPP

03.835.661/0001-25 NM Sim Sim 700 R\$ 150,0000 R\$ 105.000,0000 24/07/2023
CONFECOES LTDA 16:51:24

Marca: SANTANENSE

Fabricante: Habib DECORAÇÕES

Modelo / Versão: CAMISA MANGA LONGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO MANGA COMPRIDA, TIPO GOLA COLARINHO ENTRETELADO, COR VARIADA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

Porte da empresa: ME/EPP

10.242.466/0001-57 GHC Sim Sim 700 R\$ 160,0000 R\$ 112.000,0000 26/07/2023
UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA 16:27:41

Marca: GHC

Fabricante: GHC

Modelo / Versão: CAMISA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa masculina - Camisa Masculina Material: 100% Algodão , Modelo Manga: Comprida , Tipo Gola: Colarinho Entretelado , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Conforme Modelo

Porte da empresa: ME/EPP

27.116.740/0001-44 C.I. Sim Sim 700 R\$ 178,9800 R\$ 125.286,0000 27/07/2023
CONFECOES LTDA 10:35:10

Marca: Marca Própria

Fabricante: Fabricante Próprio

Modelo / Versão: Uniforme

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAMISA MANGA LONGA EM BRIM LEVE, 100% ALGODÃO, GR213/M² NA COR VERDE LIMÃO, FECHAMENTO DO PUNHO COM BOTÃO; GOLA NA COR VERMELHA, ABERTURA FRONTAL COM BOTÕES E CASEADOS NA QUANTIDADE NECESSÁRIA PARA O FECHAMENTO INTEGRAL DA CAMISA, COSTAS COM PALA E UMA PREGA MACHO CENTRAL ABAIXO DA MESMA, NO SENTIDO LONGITUDINAL, CONTENDO (01) BOLSO ESQUERDO CHAPADO COM SEIS CANTOS NO TAMANHO PADRÃO 14 X 14CM, BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 6 CM DE ALTURA E 6 CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADO EM SILK-SCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL NA COR BRANCA COM ALTURA DAS LETRAS DE 4 CM. FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DO CORPO E DO BRAÇO CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT – NBR 15292 Sendo: 56 tamanho P 176 tamanho M 294 tamanho G 10 tamanho G1 106 tamanho GG 21 tamanho GG1 21 tamanho GG2 08 tamanho GG3 08 tamanho GG4"

Porte da empresa: ME/EPP

30.121.855/0001-31 DIAS MELLO Sim Sim 700 R\$ 180,0000 R\$ 126.000,0000 27/07/2023
LTDA 16:16:14

Marca: PROPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

Porte da empresa: ME/EPP

37.213.023/0001-94 IREAL Sim Sim 700 R\$ 348,0000 R\$ 243.600,0000 28/07/2023
INDUSTRIA E 01:01:51

COMERCIO
LTDA

Marca: DTS

Fabricante: DTS

Modelo / Versão: CAMISA MASCULINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MANGA LONGA EM BRIM LEVE, 100% ALGODÃO, GR213/M² NA COR VERDE LIMÃO, FECHAMENTO DO PUNHO COM BOTÃO; GOLA NA COR VERMELHA, ABERTURA FRONTAL COM BOTÕES E CASEADOS NA QUANTIDADE NECESSÁRIA PARA O FECHAMENTO INTEGRAL DA CAMISA, COSTAS COM PALA E UMA PREGA MACHO CENTRAL ABAIXO DA MESMA, NO SENTIDO LONGITUDINAL, CONTENDO (01) BOLSO ESQUERDO CHAPADO COM SEIS CANTOS NO TAMANHO PADRÃO 14 X 14CM, BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 6 CM DE ALTURA E 6 CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADO EM SILK-SCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL NA COR BRANCA COM ALTURA DAS LETRAS DE 4 CM. FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DO CORPO E DO BRAÇO CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT – NBR 15292 Sendo: 56 tamanho P 176 tamanho M 294 tamanho G 10 tamanho G1 106 tamanho GG 21 tamanho GG1 21 tamanho GG2 08 tamanho GG3 08 tamanho GG4

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 243.600,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 126.000,0000	30.121.855/0001-31	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 125.286,0000	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 112.000,0000	10.242.466/0001-57	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 105.000,0000	03.835.661/0001-25	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 87.500,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 84.000,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 84.000,0000	14.511.644/0001-59	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 77.000,0000	48.243.148/0001-83	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 70.000,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 70.000,0000	16.804.425/0001-93	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 70.000,0000	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 70.000,0000	40.015.985/0001-43	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 70.000,0000	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 66.500,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 63.000,0000	06.299.991/0001-31	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 63.000,0000	08.308.353/0001-65	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 62.500,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:10:52:900
R\$ 65.625,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:11:27:413
R\$ 72,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:11:52:167
R\$ 56.175,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:11:52:407
R\$ 71.500,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:12:30:603
R\$ 60.000,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:13:16:023
R\$ 62.900,0000	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:15:39:697
R\$ 58.000,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:16:02:920
R\$ 57.999,9900	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:17:03:340
R\$ 72.000,0700	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:17:56:637
R\$ 56.000,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:18:01:547
R\$ 54.166,6700	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:18:16:403
R\$ 55.999,9900	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:18:23:343
R\$ 71.499,8000	10.242.466/0001-57	28/07/2023 09:18:38:190
R\$ 52.906,9800	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:18:50:880
R\$ 72.001,0000	30.121.855/0001-31	28/07/2023 09:20:21:880
R\$ 52.500,0000	14.511.644/0001-59	28/07/2023 09:20:34:847
R\$ 55.000,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:20:46:877
R\$ 50.000,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:20:48:587
R\$ 52.499,9900	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:20:55:707
R\$ 51.704,5500	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:22:24:407
R\$ 51.704,5400	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:22:29:263
R\$ 47.000,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:23:02:250
R\$ 46.500,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:24:26:640
R\$ 50.000,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:25:09:887
R\$ 49.999,9900	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:25:11:047

R\$ 59.500,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:25:54:580
R\$ 54.999,9900	16.804.425/0001-93	28/07/2023 09:26:02:940
R\$ 37.730,0000	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:28:21:590
R\$ 43.700,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:29:13:707

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	28/07/2023 09:04:51	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	28/07/2023 09:10:23	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	28/07/2023 09:27:19	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	28/07/2023 09:27:19	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 72,0000 e R\$ 50.000,0000.
Sorteio eletrônico	28/07/2023 09:32:20	Item teve empate real para o valor 63.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	28/07/2023 09:32:20	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	28/07/2023 09:32:20	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	28/07/2023 11:23:00	Recusa da proposta. Fornecedor: CARRASCO MARCA LTDA, CNPJ/CPF: 46.648.662/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 72,0000. Motivo: Preço inexequível.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2023 14:13:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor S.D.S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 38.946.890/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2023 14:26:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor S.D.S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 38.946.890/0001-00.
Aceite de proposta	31/07/2023 15:28:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: S.D.S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 38.946.890/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 37.730,0000.
Habilitação de fornecedor	31/07/2023 16:08:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: S.D.S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 38.946.890/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Calça masculina

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.648.662/0001-73	CARRASCO MARCA LTDA Marca: Própria Fabricante: Carrasco Marca Ltda Modelo / Versão: Calça Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Calça Masculina Material: Brim , Modelo: Tradicional , Tamanho: Gg , Cor: Cinza , Características Adicionais: Cóz Frontal Fechado Por Zíper , Quantidade Bolsos: 2 Dianteiros E 1 Traseiro Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	455	R\$ 80,0000	R\$ 36.400,0000	27/07/2023 18:29:03
48.243.148/0001-83	SUL BRASIL CONFECOES LTDA Marca: própria Fabricante: própria Modelo / Versão: própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: calça Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	455	R\$ 88,0000	R\$ 40.040,0000	24/07/2023 10:14:32
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI LTDA Marca: FABRICACAO PROPRIA Fabricante: FABRICACAO PROPRIA Modelo / Versão: FABRICACAO PROPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇA MASCULINA, MATERIAL BRIM, MODELO TRADICIONAL, TAMANHO GG, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÓZ FRONTAL FECHADO POR ZÍPER, QUANTIDADE BOLSOS 2 DIANTEIROS E 1 TRASEIRO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	455	R\$ 90,0000	R\$ 40.950,0000	26/07/2023 14:05:36
08.308.353/0001-65	UNIFORMES VOTUPORANGA	Sim	Sim	455	R\$ 90,0000	R\$ 40.950,0000	27/07/2023 12:38:48

LTDA.

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIO

Modelo / Versão: PRÓPRIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: De acordo com o edital

Porte da empresa: ME/EPP

11.540.122/0001-97	DSP CONFECOES LTDA	Sim	Sim	455	R\$ 90,0000	R\$ 40.950,0000	27/07/2023 17:33:52
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: propria

Fabricante: proprio

Modelo / Versão: calça de brim

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇA MASCULINA EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO OU QUALIDADE SIMILAR, 260GR/M² NA COR VERDE BANDEIRA, CÓS MISTO, FRENTE POSTIÇA COM ZÍPER DE 18CM E CÓS TRASEIRO COM ELÁSTICO E PASSANTE PARA CINTO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO (SENTIDO HORIZONTAL). VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER DE NYLONNA COR DO TECIDO; A BAINHA DAS PERNAS DEVE SER OVERLOCADA E COM BARRAFEITA DE 2,0CM; AS COSTURAS DEVEM SER DUPLAS E REFORÇADAS NAS LATERAIS E ENTRE AS PERNAS; (02) BOLSOS FRONTAIS COM ABERTURA TIPO FACA, FAIXA REFLETIVANA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHOFLUORESCENTE AO REDOR DAS PERNAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMESCLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT - NBR 15292.

Porte da empresa: ME/EPP

08.750.916/0001-70	GILBERTO JULIO MARANGON	Sim	Sim	455	R\$ 100,0000	R\$ 45.500,0000	24/07/2023 13:56:53
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: Própria

Fabricante: Gilberto Julio Marangon ME

Modelo / Versão: Conforme edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇA MASCULINA EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO OU QUALIDADE SIMILAR, 260GR/M² NA COR VERDE BANDEIRA, CÓS MISTO, FRENTE POSTIÇA COM ZÍPER DE 18CM E CÓS TRASEIRO COM ELÁSTICO E PASSANTE PARA CINTO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO (SENTIDO HORIZONTAL). VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER DE NYLON NA COR DO TECIDO; A BAINHA DAS PERNAS DEVE SER OVERLOCADA E COM BARRA FEITA DE 2,0CM; AS COSTURAS DEVEM SER DUPLAS E REFORÇADAS NAS LATERAIS E ENTRE AS PERNAS; (02) BOLSOS FRONTAIS COM ABERTURA TIPO FACA, FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DAS PERNAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT - NBR 15292.

Porte da empresa: ME/EPP

16.804.425/0001-93	DISTRIBUIDORA LILIAN LTDA	Sim	Sim	455	R\$ 100,0000	R\$ 45.500,0000	27/07/2023 12:00:44
--------------------	------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: PROPRIA

Fabricante: DISTRIBUIDORA LILIAN

Modelo / Versão: PROPRIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça masculina - Calça Masculina Material: Brim , Modelo: Tradicional , Tamanho: Gg , Cor: Cinza , Características Adicionais: Cóz Frontal Fechado Por Zíper , Quantidade Bolsos: 2 Dianteiros E 1 Traseiro

Porte da empresa: ME/EPP

13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	455	R\$ 120,0000	R\$ 54.600,0000	25/07/2023 10:40:50
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: PROPRIA

Fabricante: MRP

Modelo / Versão: CALÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CALÇA MASCULINA EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO OU QUALIDADE SIMILAR, 260GR/M² NA COR VERDE BANDEIRA, CÓS MISTO, FRENTE POSTIÇA COM ZÍPER DE 18CM E CÓS TRASEIRO COM ELÁSTICO E PASSANTE PARA CINTO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO (SENTIDO HORIZONTAL). VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER DE NYLON NA COR DO TECIDO; A BAINHA DAS PERNAS DEVE SER OVERLOCADA E COM BARRA FEITA DE 2,0CM; AS COSTURAS DEVEM SER DUPLAS E REFORÇADAS NAS LATERAIS E ENTRE AS PERNAS; (02) BOLSOS FRONTAIS COM ABERTURA TIPO FACA, FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DAS PERNAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT - NBR 15292. Sendo: 16 tamanho 38 96 tamanho 40 184 tamanho 42 110 tamanho 44 18 tamanho 46 19 tamanho 48 06 tamanho 50 06 tamanho 52"

Porte da empresa: ME/EPP

14.511.644/0001-59	D C N UNIFORMES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	455	R\$ 120,0000	R\$ 54.600,0000	26/07/2023 10:02:35
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIO

Modelo / Versão: PRÓPRIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇA MASCULINA EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO OU QUALIDADE SIMILAR, 260GR/M² NA COR VERDE BANDEIRA, CÓS MISTO, FRENTE POSTIÇA COM ZÍPER DE 18CM E CÓS TRASEIRO COM ELÁSTICO E PASSANTE PARA CINTO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO (SENTIDO HORIZONTAL). VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER DE NYLON NA COR DO TECIDO; A BAINHA DAS PERNAS DEVE SER OVERLOCADA E COM BARRA FEITA DE 2,0CM; AS COSTURAS DEVEM SER DUPLAS E REFORÇADAS NAS LATERAIS E ENTRE AS PERNAS; (02) BOLSOS FRONTAIS COM ABERTURA TIPO FACA, FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DAS PERNAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT - NBR 15292. Sendo: 16 tamanho 38 / / 96 tamanho 40 / 184 tamanho 42 / 110 tamanho 44 / 18 tamanho 46 / 19 tamanho 48 / 06 tamanho 50 / 06 tamanho 52.

Porte da empresa: ME/EPP

49.372.293/0001-27	FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA Marca: AUGURI Fabricante: AUGURI Modelo / Versão: AUGURI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	455	R\$ 125,0000	R\$ 56.875,0000	27/07/2023 19:14:10
27.116.740/0001-44	C.I. CONFECOES LTDA Marca: Marca Própria Fabricante: Fabricante Próprio Modelo / Versão: Uniforme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CALÇA MASCULINA EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO OU QUALIDADE SIMILAR, 260GR/M ² NA COR VERDE BANDEIRA, CÓS MISTO, FRENTE POSTIÇA COM ZÍPER DE 18CM E CÓS TRASEIRO COM ELÁSTICO E PASSANTE PARA CINTO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO (SENTIDO HORIZONTAL). VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER DE NYLON NA COR DO TECIDO; A BAINHA DAS PERNAS DEVE SER OVERLOCADA E COM BARRA FEITA DE 2,0CM; AS COSTURAS DEVEM SER DUPLAS E REFORÇADAS NAS LATERAIS E ENTRE AS PERNAS; (02) BOLSOS FRONTAIS COM ABERTURA TIPO FACA, FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DAS PERNAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT – NBR 15292. Sendo: 16 tamanho 38 96 tamanho 40 184 tamanho 42 110 tamanho 44 18 tamanho 46 19 tamanho 48 06 tamanho 50" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	455	R\$ 138,9800	R\$ 63.235,9000	27/07/2023 10:35:10
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA Marca: SANTANENSE Fabricante: Habib DECORAÇÕESE Modelo / Versão: CALÇA MASCULINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇA MASCULINA, MATERIAL BRIM, MODELO TRADICIONAL, TAMANHO GG, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÓZ FRONTAL FECHADO POR ZÍPER, QUANTIDADE BOLSOS 2 DIANTEIROS E 1 TRASEIRO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	455	R\$ 150,0000	R\$ 68.250,0000	24/07/2023 16:51:55
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA Marca: GHC Fabricante: GHC Modelo / Versão: CALÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça masculina - Calça Masculina Material: Brim , Modelo: Tradicional , Tamanho: Gg , Cor: Cinza , Características Adicionais: Cóz Frontal Fechado Por Zíper , Quantidade Bolsos: 2 Dianteiros E 1 Traseiro Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	455	R\$ 160,0000	R\$ 72.800,0000	26/07/2023 16:27:41
30.121.855/0001-31	DIAS MELLO LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	455	R\$ 180,0000	R\$ 81.900,0000	27/07/2023 16:16:14
37.213.023/0001-94	IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: DTS Fabricante: DTS Modelo / Versão: CALÇA MASCULINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇA MASCULINA EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO OU QUALIDADE SIMILAR, 260GR/M ² NA COR VERDE BANDEIRA, CÓS MISTO, FRENTE POSTIÇA COM ZÍPER DE 18CM E CÓS TRASEIRO COM ELÁSTICO E PASSANTE PARA CINTO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO (SENTIDO HORIZONTAL). VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER DE NYLON NA COR DO TECIDO; A BAINHA DAS PERNAS DEVE SER OVERLOCADA E COM BARRA FEITA DE 2,0CM; AS COSTURAS DEVEM SER DUPLAS E REFORÇADAS NAS LATERAIS E ENTRE AS PERNAS; (02) BOLSOS FRONTAIS COM ABERTURA TIPO FACA, FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DAS PERNAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT – NBR 15292. Sendo: 16 tamanho 38 96 tamanho 40 184 tamanho 42 110 tamanho 44 18 tamanho 46 19 tamanho 48 06 tamanho 50 06 tamanho 52 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	455	R\$ 294,0000	R\$ 133.770,0000	28/07/2023 01:01:51

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 133.770,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 81.900,0000	30.121.855/0001-31	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 72.800,0000	10.242.466/0001-57	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 68.250,0000	03.835.661/0001-25	28/07/2023 09:00:06:130

R\$ 63.235,9000	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 56.875,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 54.600,0000	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 54.600,0000	14.511.644/0001-59	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 45.500,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 45.500,0000	16.804.425/0001-93	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 40.950,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 40.950,0000	06.299.991/0001-31	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 40.950,0000	08.308.353/0001-65	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 40.040,0000	48.243.148/0001-83	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 36.400,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 36.300,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:11:02:240
R\$ 38.115,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:11:40:400
R\$ 38.675,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:12:54:433
R\$ 36.299,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:14:12:497
R\$ 38.113,9500	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:14:12:853
R\$ 36.000,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:15:09:183
R\$ 37.800,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:15:09:423
R\$ 35.990,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:15:43:260
R\$ 37.789,5000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:15:43:350
R\$ 40.000,0000	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:16:11:877
R\$ 35.500,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:16:13:950
R\$ 37.275,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:16:14:713
R\$ 35.300,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:16:30:883
R\$ 37.065,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:16:31:397
R\$ 35.200,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:17:13:013
R\$ 36.960,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:17:13:370
R\$ 35.100,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:17:22:063
R\$ 36.855,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:17:22:380
R\$ 35.000,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:17:28:820
R\$ 36.750,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:17:29:350
R\$ 35.000,0900	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:17:41:743
R\$ 38.000,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:18:29:070
R\$ 34.000,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:18:40:023
R\$ 35.700,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:18:40:433
R\$ 33.900,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:18:57:923
R\$ 35.595,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:18:58:387
R\$ 54.000,0000	10.242.466/0001-57	28/07/2023 09:19:14:233
R\$ 33.500,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:19:16:067
R\$ 35.175,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:19:16:363
R\$ 30.000,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:19:20:557
R\$ 31.500,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:19:20:853
R\$ 29.900,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:19:31:930
R\$ 31.395,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:19:32:347
R\$ 29.800,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:19:39:110
R\$ 31.290,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:19:39:400
R\$ 29.700,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:19:46:557
R\$ 31.185,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:19:46:890
R\$ 31.617,9500	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:20:04:050
R\$ 29.600,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:20:07:480
R\$ 31.080,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:20:07:863
R\$ 29.500,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:20:17:630
R\$ 30.975,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:20:17:857
R\$ 36.400,0000	30.121.855/0001-31	28/07/2023 09:21:03:323
R\$ 29.499,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:21:07:380
R\$ 30.973,9500	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:21:07:873
R\$ 28.000,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:21:10:997
R\$ 30.894,5000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:21:11:620

R\$ 34.125,0000	14.511.644/0001-59	28/07/2023 09:21:33:430
R\$ 27.500,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:21:46:293
R\$ 27.000,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:22:30:043
R\$ 26.500,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:22:37:540
R\$ 26.845,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:23:08:937
R\$ 29.150,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:23:11:623
R\$ 26.400,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:23:26:367
R\$ 29.098,8400	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:23:26:913
R\$ 26.000,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:23:35:727
R\$ 28.600,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:24:21:877
R\$ 25.900,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:25:23:810
R\$ 28.490,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:25:24:360
R\$ 25.500,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:25:37:390
R\$ 28.437,5000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:25:37:863
R\$ 23.500,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:26:58:417
R\$ 24.990,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:27:18:850

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	28/07/2023 09:05:03	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	28/07/2023 09:10:26	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	28/07/2023 09:25:50	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	28/07/2023 09:25:50	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 25.500,0000 e R\$ 26.845,0000.
Sorteio eletrônico	28/07/2023 09:30:51	Item teve empate real para o valor 40.950,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	28/07/2023 09:30:51	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	28/07/2023 09:30:51	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2023 14:14:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor GILBERTO JULIO MARANGON, CNPJ/CPF: 08.750.916/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2023 14:40:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GILBERTO JULIO MARANGON, CNPJ/CPF: 08.750.916/0001-70.
Aceite de proposta	31/07/2023 15:29:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GILBERTO JULIO MARANGON, CNPJ/CPF: 08.750.916/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 23.500,0000 e com valor negociado a R\$ 23.496,2000. Motivo: Desconto cedido em proposta para arredondamento de valores unitários.
Habilitação de fornecedor	31/07/2023 16:08:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GILBERTO JULIO MARANGON - CNPJ/CPF: 08.750.916/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Calça feminina

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.648.662/0001-73	CARRASCO MARCA LTDA	Sim	Sim	351	R\$ 80,0000	R\$ 28.080,0000	27/07/2023 18:32:40
	Marca: Própria Fabricante: Carrasco Marca Ltda Modelo / Versão: Calça Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Calça Feminina Material: Oxford , Modelo: Social , Tipo Bolso: Dianteiro Tipo Faca , Tamanho: Sob Medida , Cor: Preta , Quantidade Bolsos: 2 Dianteiros , Aplicação: Uniforme Porte da empresa: ME/EPP						
08.308.353/0001-65	UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA.	Sim	Sim	351	R\$ 90,0000	R\$ 31.590,0000	27/07/2023 12:41:36

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: PRÓPRIO
Modelo / Versão: PRÓPRIO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: De acordo com o edital.
Porte da empresa: ME/EPP

11.540.122/0001-97 DSP Sim Sim 351 R\$ 90,0000 R\$ 31.590,0000 27/07/2023
CONFECOES 17:36:27
LTDA

Marca: propria
Fabricante: proprio
Modelo / Versão: calça de brim
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇA FEMININA EM BRIM PESADO, 100% ALGODÃO OU QUALIDADE SIMILAR,GR260/M² NA COR VERDE BANDEIRA, CÓS MISTO, FRENTE POSTIÇA COM ZÍPER DE18CM E CÓS TRASEIRO COM ELÁSTICO E PASSANTE PARA CINTO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO (SENTIDO HORIZONTAL). VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER DE NYLONNA COR DO TECIDO; A BAINHA DAS PERNAS DEVE SER OVERLOCADA E COM BARRAFEITA DE 2,0CM; AS COSTURAS DEVEM SER DUPLAS E REFORÇADAS NAS LATERAIS EENTRE AS PERNAS; (02) BOLSOS FRONTAIS COM ABERTURA TIPO FACA, FAIXA REFLETIVANA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHOFLUORESCENTE AO REDOR DAS PERNAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMESCLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT – NBR 15292
Porte da empresa: ME/EPP

06.299.991/0001-31 EDUARDO Sim Sim 351 R\$ 96,0000 R\$ 33.696,0000 26/07/2023
MACHADO 14:05:36
BALDI LTDA

Marca: FABRICACAO PROPRIA
Fabricante: FABRICACAO PROPRIA
Modelo / Versão: FABRICACAO PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇA FEMININA, MATERIAL OXFORD, MODELO SOCIAL, TIPO BOLSO DIANTEIRO TIPO FACA, TAMANHO SOB MEDIDA, COR PRETA, QUANTIDADE BOLSOS 2 DIANTEIROS, APLICAÇÃO UNIFORME
Porte da empresa: ME/EPP

48.243.148/0001-83 SUL BRASIL Sim Sim 351 R\$ 98,0000 R\$ 34.398,0000 24/07/2023
CONFECOES 10:17:44
LTDA

Marca: proprio
Fabricante: proprio
Modelo / Versão: proprio
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: calça
Porte da empresa: ME/EPP

08.750.916/0001-70 GILBERTO Sim Sim 351 R\$ 110,0000 R\$ 38.610,0000 24/07/2023
JULIO 13:54:41
MARANGON

Marca: Própria
Fabricante: Gilberto Julio Marangon ME
Modelo / Versão: Conforme edital
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇA FEMININA EM BRIM PESADO, 100% ALGODÃO OU QUALIDADE SIMILAR, GR260/M² NA COR VERDE BANDEIRA, CÓS MISTO, FRENTE POSTIÇA COM ZÍPER DE 18CM E CÓS TRASEIRO COM ELÁSTICO E PASSANTE PARA CINTO. FECHAMENTO ATRAVÉSDE BOTÃO E CASEADO (SENTIDO HORIZONTAL). VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER DE NYLON NA COR DO TECIDO; A BAINHA DAS PERNAS DEVE SER OVERLOCADA E COM BARRA FEITA DE 2,0CM; AS COSTURAS DEVEM SER DUPLAS E REFORÇADAS NAS LATERAIS E ENTRE AS PERNAS; (02) BOLSOS FRONTAIS COM ABERTURA TIPO FACA, FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DAS PERNAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT – NBR 15292
Porte da empresa: ME/EPP

13.382.079/0001-04 MRP Sim Sim 351 R\$ 120,0000 R\$ 42.120,0000 25/07/2023
INDUSTRIA E 10:44:18
COMERCIO
LTDA

Marca: PROPRIA
Fabricante: MRP
Modelo / Versão: CALÇA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CALÇA FEMININA EM BRIM PESADO, 100% ALGODÃO OU QUALIDADE SIMILAR, GR260/M² NA COR VERDE BANDEIRA, CÓS MISTO, FRENTE POSTIÇA COM ZÍPER DE 18CM E CÓS TRASEIRO COM ELÁSTICO E PASSANTE PARA CINTO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO (SENTIDO HORIZONTAL). VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER DE NYLON NA COR DO TECIDO; A BAINHA DAS PERNAS DEVE SER OVERLOCADA E COM BARRA FEITA DE 2,0CM; AS COSTURAS DEVEM SER DUPLAS E REFORÇADAS NAS LATERAIS E ENTRE AS PERNAS; (02) BOLSOS FRONTAIS COM ABERTURA TIPO FACA, FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DAS PERNAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT – NBR 15292 Sendo: 14 tamanho 38 70 tamanho 40 124 tamanho 42 67 tamanho 44 34 tamanho 46 10 tamanho 48 12 tamanho 50 08 tamanho 52 08 tamanho 56 04 tamanho a definir"
Porte da empresa: ME/EPP

14.511.644/0001-59 D C N Sim Sim 351 R\$ 120,0000 R\$ 42.120,0000 26/07/2023
UNIFORMES E 10:05:49
SERVICOS LTDA

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: PRÓPRIO
Modelo / Versão: PRÓPRIO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇA FEMININA EM BRIM PESADO, 100% ALGODÃO OU

QUALIDADE SIMILAR, GR260/M² NA COR VERDE BANDEIRA, CÔS MISTO, FRENTE POSTIÇA COM ZÍPER DE 18CM E CÔS TRASEIRO COM ELÁSTICO E PASSANTE PARA CINTO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO (SENTIDO HORIZONTAL). VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER DE NYLON NA COR DO TECIDO; A BAINHA DAS PERNAS DEVE SER OVERLOCADA E COM BARRA FEITA DE 2,0CM; AS COSTURAS DEVEM SER DUPLAS E REFORÇADAS NAS LATERAIS E ENTRE AS PERNAS; (02) BOLSOS FRONTAIS COM ABERTURA TIPO FACA, FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DAS PERNAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT – NBR 15292 Sendo: 14 tamanho 38 / 70 tamanho 40 / 124 tamanho 42 / 67 tamanho 44 / 34 tamanho 46 / 10 tamanho 48 / 12 tamanho 50 / 08 tamanho 52 / 08 tamanho 56 / 04 tamanho a definir
Porte da empresa: ME/EPP

49.372.293/0001-27	FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	351	R\$ 125,0000	R\$ 43.875,0000	27/07/2023 19:15:51
	Marca: AUGURI Fabricante: AUGURI Modelo / Versão: AUGURI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
27.116.740/0001-44	C.I. CONFECOES LTDA	Sim	Sim	351	R\$ 138,9800	R\$ 48.781,9800	27/07/2023 10:36:23
	Marca: Marca Própria Fabricante: Fabricante Próprio Modelo / Versão: Uniforme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CALÇA FEMININA EM BRIM PESADO, 100% ALGODÃO OU QUALIDADE SIMILAR, GR260/M ² NA COR VERDE BANDEIRA, CÔS MISTO, FRENTE POSTIÇA COM ZÍPER DE 18CM E CÔS TRASEIRO COM ELÁSTICO E PASSANTE PARA CINTO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO (SENTIDO HORIZONTAL). VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER DE NYLON NA COR DO TECIDO; A BAINHA DAS PERNAS DEVE SER OVERLOCADA E COM BARRA FEITA DE 2,0CM; AS COSTURAS DEVEM SER DUPLAS E REFORÇADAS NAS LATERAIS E ENTRE AS PERNAS; (02) BOLSOS FRONTAIS COM ABERTURA TIPO FACA, FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DAS PERNAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT – NBR 15292 Sendo: 14 tamanho 38 70 tamanho 40 124 tamanho 42 67 tamanho 44 34 tamanho 46 10 tamanho 48 12 tamanho 50 08 tamanho 52 08 tamanho 56 04 tamanho a definir" Porte da empresa: ME/EPP						
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	Sim	Sim	351	R\$ 160,0000	R\$ 56.160,0000	26/07/2023 16:27:41
	Marca: GHC Fabricante: GHC Modelo / Versão: CALÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça feminina - Calça Feminina Material: Oxford , Modelo: Social , Tipo Bolso: Dianteiro Tipo Faca , Tamanho: Sob Medida , Cor: Preta , Quantidade Bolsos: 2 Dianteiros , Aplicação: Uniforme Porte da empresa: ME/EPP						
30.121.855/0001-31	DIAS MELLO LTDA	Sim	Sim	351	R\$ 180,0000	R\$ 63.180,0000	27/07/2023 16:17:47
	Marca: PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	Sim	Sim	351	R\$ 200,0000	R\$ 70.200,0000	24/07/2023 16:51:57
	Marca: SANTANENSE Fabricante: Habib DECORAÇÃOESE Modelo / Versão: CALÇA FEMININA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇA FEMININA, MATERIAL OXFORD, MODELO SOCIAL, TIPO BOLSO DIANTEIRO TIPO FACA, TAMANHO SOB MEDIDA, COR PRETA, QUANTIDADE BOLSOS 2 DIANTEIROS, APLICAÇÃO UNIFORME Porte da empresa: ME/EPP						
37.213.023/0001-94	IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	351	R\$ 294,0000	R\$ 103.194,0000	28/07/2023 01:10:15
	Marca: DTS Fabricante: DTS Modelo / Versão: CALÇA FEMININA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇA FEMININA EM BRIM PESADO, 100% ALGODÃO OU QUALIDADE SIMILAR, GR260/M ² NA COR VERDE BANDEIRA, CÔS MISTO, FRENTE POSTIÇA COM ZÍPER DE 18CM E CÔS TRASEIRO COM ELÁSTICO E PASSANTE PARA CINTO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO (SENTIDO HORIZONTAL). VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER DE NYLON NA COR DO TECIDO; A BAINHA DAS PERNAS DEVE SER OVERLOCADA E COM BARRA FEITA DE 2,0CM; AS COSTURAS DEVEM SER DUPLAS E REFORÇADAS NAS LATERAIS E ENTRE AS PERNAS; (02) BOLSOS FRONTAIS COM ABERTURA TIPO FACA, FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DAS PERNAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT – NBR 15292 Sendo: 14 tamanho 38 70 tamanho 40 124 tamanho 42 67 tamanho 44 34 tamanho 46 10						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 103.194,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 70.200,0000	03.835.661/0001-25	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 63.180,0000	30.121.855/0001-31	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 56.160,0000	10.242.466/0001-57	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 48.781,9800	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 43.875,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 42.120,0000	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 42.120,0000	14.511.644/0001-59	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 38.610,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 34.398,0000	48.243.148/0001-83	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 33.696,0000	06.299.991/0001-31	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 31.590,0000	08.308.353/0001-65	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 31.590,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 28.080,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 28.000,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:11:38:493
R\$ 29.400,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:11:51:957
R\$ 28.985,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:13:12:260
R\$ 27.999,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:14:25:107
R\$ 29.398,9500	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:14:25:487
R\$ 27.500,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:15:36:070
R\$ 28.875,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:15:36:443
R\$ 27.300,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:15:57:830
R\$ 28.665,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:15:57:953
R\$ 27.100,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:16:25:183
R\$ 28.455,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:16:25:450
R\$ 27.000,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:16:39:093
R\$ 28.350,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:16:39:477
R\$ 27.000,0900	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:17:19:387
R\$ 26.900,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:17:21:017
R\$ 28.245,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:17:21:483
R\$ 26.800,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:17:26:880
R\$ 28.140,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:17:27:450
R\$ 31.589,9000	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:17:34:090
R\$ 26.750,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:17:38:843
R\$ 28.087,5000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:17:38:957
R\$ 30.000,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:18:56:867
R\$ 25.000,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:19:08:150
R\$ 26.250,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:19:08:463
R\$ 26.700,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:19:10:993
R\$ 24.999,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:19:17:733
R\$ 26.248,9500	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:19:17:947
R\$ 24.500,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:19:29:793
R\$ 25.725,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:19:29:987
R\$ 24.400,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:19:39:930
R\$ 25.620,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:19:40:467
R\$ 42.000,0000	10.242.466/0001-57	28/07/2023 09:19:49:847
R\$ 24.300,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:19:51:420
R\$ 25.515,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:19:51:950
R\$ 24.390,9900	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:20:29:587
R\$ 24.200,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:20:59:870
R\$ 25.410,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:20:59:970
R\$ 24.000,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:21:24:103
R\$ 25.200,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:21:24:457
R\$ 30.000,0000	30.121.855/0001-31	28/07/2023 09:21:50:250

R\$ 26.325,0000	14.511.644/0001-59	28/07/2023 09:21:55:573
R\$ 23.900,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:23:16:637
R\$ 25.095,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:23:17:000
R\$ 23.500,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:23:38:920
R\$ 24.675,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:23:39:463
R\$ 23.400,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:23:44:967
R\$ 23.000,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:23:45:223
R\$ 24.150,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:23:45:460
R\$ 22.990,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:23:53:103
R\$ 24.139,5000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:23:53:453
R\$ 22.000,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:24:01:033
R\$ 23.153,9000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:24:01:480
R\$ 22.800,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:24:03:903
R\$ 22.800,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:24:14:653
R\$ 21.990,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:24:26:787
R\$ 21.500,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:24:34:467
R\$ 21.400,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:24:39:673
R\$ 29.999,9900	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:24:44:047
R\$ 21.300,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:24:48:937
R\$ 21.000,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:25:03:640
R\$ 27.800,0000	30.121.855/0001-31	28/07/2023 09:25:07:957
R\$ 20.000,0000	08.750.916/0001-70	28/07/2023 09:25:10:690
R\$ 20.119,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:25:40:933
R\$ 18.970,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:31:38:630

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	28/07/2023 09:05:27	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	28/07/2023 09:10:27	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	28/07/2023 09:28:00	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	28/07/2023 09:28:00	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 20.000,0000 e R\$ 21.000,0000.
Encerramento	28/07/2023 09:33:01	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	28/07/2023 09:33:01	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2023 14:14:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor DSP CONFECOES LTDA, CNPJ/CPF: 11.540.122/0001-97.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2023 15:44:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DSP CONFECOES LTDA, CNPJ/CPF: 11.540.122/0001-97.
Aceite de proposta	31/07/2023 15:30:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DSP CONFECOES LTDA, CNPJ/CPF: 11.540.122/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 18.970,0000 e com valor negociado a R\$ 18.968,0400. Motivo: Desconto cedido em proposta para arredondamento de valores unitários.
Habilitação de fornecedor	31/07/2023 16:08:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DSP CONFECOES LTDA - CNPJ/CPF: 11.540.122/0001-97

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - Camisa masculina

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.308.353/0001-65	UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA.	Sim	Sim	102	R\$ 70,0000	R\$ 7.140,0000	27/07/2023 12:41:36

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: PRÓPRIO
Modelo / Versão: PRÓPRIO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: De acordo com o edital.
Porte da empresa: ME/EPP

13.382.079/0001-04 MRP INDUSTRIA Sim Sim 102 R\$ 100,0000 R\$ 10.200,0000 25/07/2023
E COMERCIO 10:44:18
LTDA

Marca: PROPRIA
Fabricante: MRP
Modelo / Versão: CAMISA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CALÇA FEMININA EM BRIM PESADO, 100% ALGODÃO OU QUALIDADE SIMILAR, GR260/M² NA COR VERDE BANDEIRA, CÓS MISTO, FRENTE POSTIÇA COM ZÍPER DE 18CM E CÓS TRASEIRO COM ELÁSTICO E PASSANTE PARA CINTO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO (SENTIDO HORIZONTAL). VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER DE NYLON NA COR DO TECIDO; A BAINHA DAS PERNAS DEVE SER OVERLOCADA E COM BARRA FEITA DE 2,0CM; AS COSTURAS DEVEM SER DUPLAS E REFORÇADAS NAS LATERAIS E ENTRE AS PERNAS; (02) BOLSOS FRONTAIS COM ABERTURA TIPO FACA, FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DAS PERNAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT - NBR 15292 Sendo: 14 tamanho 38 70 tamanho 40 124 tamanho 42 67 tamanho 44 34 tamanho 46 10 tamanho 48 12 tamanho 50 08 tamanho 52 08 tamanho 56 04 tamanho a definir"
Porte da empresa: ME/EPP

16.804.425/0001-93 DISTRIBUIDORA Sim Sim 102 R\$ 100,0000 R\$ 10.200,0000 27/07/2023
LILIAN LTDA 12:00:44

Marca: PROPRIA
Fabricante: DISTRIBUIDORA LILIAN
Modelo / Versão: PROPRIO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa masculina - Camisa Masculina Material: 100% Algodão , Modelo Manga: Comprida , Tipo Gola: Colarinho Entretelado , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Conforme Modelo
Porte da empresa: ME/EPP

38.946.890/0001-00 S.D.S Sim Sim 102 R\$ 100,0000 R\$ 10.200,0000 27/07/2023
IMPORTACAO E 12:58:19
COMERCIO
LTDA

Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA
Modelo / Versão: CAMISA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MANGA LONGA EM BRIM LEVE, 100% ALGODÃO, GR213/M² NA COR VERDE FLUORESCENTE (EXCETO A PARTE FRONTAL QUE DEVE SER NA COR LARANJA, FECHAMENTO DO PUNHO COM BOTÃO; GOLA NA COR VERMELHA, ABERTURA FRONTAL COM BOTÕES E CASEADOS NA QUANTIDADE NECESSÁRIA PARA O FECHAMENTO INTEGRAL DA CAMISA, COSTAS COM PALA E UMA PREGA MACHO CENTRAL ABAIXO DA MESMA, NO SENTIDO LONGITUDINAL, CONTENDO (01) BOLSO ESQUERDO CHAPADO COM SEIS CANTOS NO TAMANHO PADRÃO 14 X 14CM, BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 6 CM DE ALTURA E 6 CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADO EM SILK-SCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL NA COR BRANCA COM ALTURA DAS LETRAS DE 4 CM. FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DO CORPO E DO BRAÇO CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT - NBR 15292 Sendo: 18 tamanho M 50 tamanho G 14 tamanho GG 06 tamanho G1 08 tamanho G2 06 tamanho G3
Porte da empresa: ME/EPP

11.540.122/0001-97 DSP Sim Sim 102 R\$ 100,0000 R\$ 10.200,0000 27/07/2023
CONFECOES 17:36:27
LTDA

Marca: PROPRIA
Fabricante: proprio
Modelo / Versão: CAMISA DE BRIM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MANGA LONGA EM BRIM LEVE, 100% ALGODÃO, GR213/M² NA COR VERDE FLUORESCENTE (EXCETO A PARTE FRONTAL QUE DEVE SER NA COR LARANJA, FECHAMENTO DO PUNHO COM BOTÃO; GOLA NA COR VERMELHA, ABERTURA FRONTAL COM BOTÕES E CASEADOS NA QUANTIDADE NECESSÁRIA PARA O FECHAMENTO INTEGRAL DA CAMISA, COSTAS COM PALA E UMA PREGA MACHO CENTRAL ABAIXO DA MESMA, NO SENTIDO LONGITUDINAL, CONTENDO (01) BOLSO ESQUERDO CHAPADO COM SEIS CANTOS NO TAMANHO PADRÃO 14 X 14CM, BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 6 CM DE ALTURA E 6 CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADO EM SILK-SCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL NA COR BRANCA COM ALTURA DAS LETRAS DE 4 CM. FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DO CORPO E DO BRAÇO CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT - NBR 15292
Porte da empresa: ME/EPP

40.015.985/0001-43 RAYOR Sim Sim 102 R\$ 100,0000 R\$ 10.200,0000 27/07/2023
CONFECOES 21:57:00
LTDA

Marca: RS
Fabricante: RAYOR CONFECOES LTDA
Modelo / Versão: CAMISA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MANGA LONGA EM BRIM LEVE, 100% ALGODÃO, GR213/M² NA COR VERDE FLUORESCENTE (EXCETO A PARTE FRONTAL QUE DEVE SER NA COR LARANJA, FECHAMENTO DO PUNHO COM BOTÃO; GOLA NA COR VERMELHA, ABERTURA FRONTAL COM BOTÕES E CASEADOS NA QUANTIDADE NECESSÁRIA PARA O FECHAMENTO INTEGRAL DA CAMISA, COSTAS COM PALA E UMA PREGA MACHO CENTRAL ABAIXO DA MESMA, NO SENTIDO LONGITUDINAL, CONTENDO (01) BOLSO ESQUERDO CHAPADO COM SEIS CANTOS NO TAMANHO PADRÃO 14 X 14CM, BORDADO O BRASÃO

COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 6 CM DE ALTURA E 6 CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADO EM SILK-SCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL NA COR BRANCA COM ALTURA DAS LETRAS DE 4 CM. FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DO CORPO E DO BRAÇO CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT - NBR 15292

Porte da empresa: ME/EPP

48.243.148/0001-83 SUL BRASIL Sim Sim 102 R\$ 110,0000 R\$ 11.220,0000 24/07/2023
CONFECOES 10:17:44
LTDA

Marca: proprio

Fabricante: proprio

Modelo / Versão: proprio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: camisa

Porte da empresa: ME/EPP

14.511.644/0001-59 D C N Sim Sim 102 R\$ 120,0000 R\$ 12.240,0000 26/07/2023
UNIFORMES E 10:05:49
SERVICOS LTDA

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIO

Modelo / Versão: PRÓPRIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MANGA LONGA EM BRIM LEVE, 100% ALGODÃO, GR213/M² NA COR VERDE FLUORESCENTE (EXCETO A PARTE FRONTAL QUE DEVE SER NA COR LARANJA, FECHAMENTO DO PUNHO COM BOTÃO; GOLA NA COR VERMELHA, ABERTURA FRONTAL COM BOTÕES E CASEADOS NA QUANTIDADE NECESSÁRIA PARA O FECHAMENTO INTEGRAL DA CAMISA, COSTAS COM PALA E UMA PREGA MACHO CENTRAL ABAIXO DA MESMA, NO SENTIDO LONGITUDINAL, CONTENDO (01) BOLSO ESQUERDO CHAPADO COM SEIS CANTOS NO TAMANHO PADRÃO 14 X 14CM, BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 6 CM DE ALTURA E 6 CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADO EM SILK-SCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL NA COR BRANCA COM ALTURA DAS LETRAS DE 4 CM. FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DO CORPO E DO BRAÇO CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT - NBR 15292 Sendo: 18 tamanho M / 50 tamanho G / 14 tamanho GG / 06 tamanho G1 / 08 tamanho G2

Porte da empresa: ME/EPP

49.372.293/0001-27 FERNANDA Sim Sim 102 R\$ 139,0000 R\$ 14.178,0000 27/07/2023
MORAIS DE 19:15:51
OLIVEIRA LTDA

Marca: AUGURI

Fabricante: AUGURI

Modelo / Versão: AUGURI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

Porte da empresa: ME/EPP

46.648.662/0001-73 CARRASCO Sim Sim 102 R\$ 150,0000 R\$ 15.300,0000 27/07/2023
MARCA LTDA 18:32:40

Marca: Própria

Fabricante: Carrasco Marca Ltda

Modelo / Versão: Camisa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Camisa Masculina Material: 100% Algodão , Modelo Manga: Comprida , Tipo Gola: Colarinho Entretelado , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Conforme Modelo

Porte da empresa: ME/EPP

27.116.740/0001-44 C.I. Sim Sim 102 R\$ 178,9800 R\$ 18.255,9600 27/07/2023
CONFECOES 10:36:23
LTDA

Marca: Marca Própria

Fabricante: Fabricante Próprio

Modelo / Versão: Uniforme

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAMISA MANGA LONGA EM BRIM LEVE, 100% ALGODÃO, GR213/M² NA COR VERDE FLUORESCENTE (EXCETO A PARTE FRONTAL QUE DEVE SER NA COR LARANJA, FECHAMENTO DO PUNHO COM BOTÃO; GOLA NA COR VERMELHA, ABERTURA FRONTAL COM BOTÕES E CASEADOS NA QUANTIDADE NECESSÁRIA PARA O FECHAMENTO INTEGRAL DA CAMISA, COSTAS COM PALA E UMA PREGA MACHO CENTRAL ABAIXO DA MESMA, NO SENTIDO LONGITUDINAL, CONTENDO (01) BOLSO ESQUERDO CHAPADO COM SEIS CANTOS NO TAMANHO PADRÃO 14 X 14CM, BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 6 CM DE ALTURA E 6 CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADO EM SILK-SCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL NA COR BRANCA COM ALTURA DAS LETRAS DE 4 CM. FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DO CORPO E DO BRAÇO CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT - NBR 15292 Sendo: 18 tamanho M 50 tamanho G 14 tamanho GG 06 tamanho G1 08 tamanho G2 06 tamanho G3"

Porte da empresa: ME/EPP

30.121.855/0001-31 DIAS MELLO Sim Sim 102 R\$ 180,0000 R\$ 18.360,0000 27/07/2023
LTDA 16:17:47

Marca: PROPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

Porte da empresa: ME/EPP

03.835.661/0001-25 NM Sim Sim 102 R\$ 200,0000 R\$ 20.400,0000 24/07/2023
CONFECOES 16:51:57
LTDA

Marca: SANTANENSE
Fabricante: Habib DECORAÇÕESE
Modelo / Versão: CAMISA MANGA LONGA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO MANGA COMPRIDA, TIPO GOLA COLARINHO ENTRETELADO, COR VARIADA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO
Porte da empresa: ME/EPP

37.213.023/0001-94 IREAL Sim Sim 102 R\$ 348,0000 R\$ 35.496,0000 28/07/2023 01:10:15
INDUSTRIA E
COMERCIO
LTDA

Marca: DTS
Fabricante: DTS
Modelo / Versão: CAMISA MANGA LONGA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA MANGA LONGA EM BRIM LEVE, 100% ALGODÃO, GR213/M² NA COR VERDE FLUORESCENTE (EXCETO A PARTE FRONTAL QUE DEVE SER NA COR LARANJA, FECHAMENTO DO PUNHO COM BOTÃO; GOLA NA COR VERMELHA, ABERTURA FRONTAL COM BOTÕES E CASEADOS NA QUANTIDADE NECESSÁRIA PARA O FECHAMENTO INTEGRAL DA CAMISA, COSTAS COM PALA E UMA PREGA MACHO CENTRAL ABAIXO DA MESMA, NO SENTIDO LONGITUDINAL, CONTENDO (01) BOLSO ESQUERDO CHAPADO COM SEIS CANTOS NO TAMANHO PADRÃO 14 X 14CM, BORDADO O BRASÃO COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS COM 6 CM DE ALTURA E 6 CM DE LARGURA E NAS COSTAS ESTAMPADO EM SILK-SCREEN NA COR BRANCA A PALAVRA PEDERNEIRAS EM FONTE ARIAL NA COR BRANCA COM ALTURA DAS LETRAS DE 4 CM. FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA DE 2,5 CM DE ALTURA, CONTORNADA POR TECIDO VERMELHO FLUORESCENTE AO REDOR DO CORPO E DO BRAÇO CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA UNIFORMES CLASSE II DE ALTA VISIBILIDADE DA ABNT - NBR 15292 Sendo: 18 tamanho M 50 tamanho G 14 tamanho GG 06 tamanho G1 08 tamanho G2 06 tamanho G3
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 35.496,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 20.400,0000	03.835.661/0001-25	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 18.360,0000	30.121.855/0001-31	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 18.255,9600	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 15.300,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 14.178,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 12.240,0000	14.511.644/0001-59	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 11.220,0000	48.243.148/0001-83	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 10.200,0000	11.540.122/0001-97	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 10.200,0000	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 10.200,0000	16.804.425/0001-93	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 10.200,0000	40.015.985/0001-43	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 10.200,0000	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 7.140,0000	08.308.353/0001-65	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 8.185,5000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:13:00:493
R\$ 10.098,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:13:26:537
R\$ 7.752,0000	46.648.662/0001-73	28/07/2023 09:14:42:333
R\$ 9.127,9800	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:16:54:400
R\$ 8.185,4900	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:17:16:903
R\$ 9.127,9700	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:18:26:343
R\$ 7.854,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:19:50:527
R\$ 7.853,9900	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:20:09:957
R\$ 8.200,0000	30.121.855/0001-31	28/07/2023 09:22:15:137
R\$ 7.650,0000	14.511.644/0001-59	28/07/2023 09:22:25:300
R\$ 7.751,9900	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:22:38:397
R\$ 9.000,0000	40.015.985/0001-43	28/07/2023 09:22:49:673
R\$ 8.999,9900	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:25:13:003
R\$ 7.649,9900	16.804.425/0001-93	28/07/2023 09:26:03:417
R\$ 7.649,9800	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:26:11:557
R\$ 7.649,9700	16.804.425/0001-93	28/07/2023 09:26:21:500
R\$ 7.100,0000	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:26:48:577
R\$ 7.810,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:26:48:990
R\$ 5.497,8000	38.946.890/0001-00	28/07/2023 09:27:57:520
R\$ 7.709,3000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:29:56:510

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	28/07/2023 09:05:43	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	28/07/2023 09:10:29	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	28/07/2023 09:26:56	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	28/07/2023 09:26:56	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 7.100,0000 e R\$ 7.810,0000.
Encerramento	28/07/2023 09:31:57	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	28/07/2023 09:31:57	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	31/07/2023 15:29:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: S.D.S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 38.946.890/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 5.497,8000.
Habilitação de fornecedor	31/07/2023 16:08:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: S.D.S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 38.946.890/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Calça feminina

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.243.148/0001-83	SUL BRASIL CONFECOES LTDA Marca: proprio Fabricante: proprio Modelo / Versão: proprio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: calça Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	45	R\$ 78,0000	R\$ 3.510,0000	24/07/2023 10:17:44
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: MRP Modelo / Versão: CALÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CALÇA FEMININA; MODELO: LEGGING; TIPO: MONTARIA; GANCHO MÉDIO; CÓS LARGO EM CORTE ANATÔMICO; COSTURAS REFORÇADAS; SEM BOLSO; TECIDO: 92% ALGODÃO E 8% ELASTANO; CONFECCIONADA EM SUPLEX; COR PRETA Sendo: 10 tamanho M 10 tamanho G 20 tamanho GG 05 tamanho G1" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	45	R\$ 100,0000	R\$ 4.500,0000	25/07/2023 10:44:18
49.372.293/0001-27	FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA Marca: AUGURI Fabricante: AUGURI Modelo / Versão: AUGURI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	45	R\$ 105,0000	R\$ 4.725,0000	27/07/2023 19:15:51
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI Marca: PROTY Fabricante: PROTY Modelo / Versão: UNI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CALÇA FEMININA; MODELO: LEGGING; TIPO: MONTARIA; GANCHO MÉDIO; CÓS LARGO EM CORTE ANATÔMICO; COSTURAS REFORÇADAS; SEM BOLSO; TECIDO: 92% ALGODÃO E 8% ELASTANO; CONFECCIONADA EM SUPLEX; COR PRETA Sendo: 10 tamanho M 10 tamanho G 20 tamanho GG 05 tamanho G1" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	45	R\$ 110,0000	R\$ 4.950,0000	27/07/2023 14:50:49
37.213.023/0001-94	IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: DTS Fabricante: DTS Modelo / Versão: CALÇA FEMININA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇA FEMININA; MODELO: LEGGING; TIPO: MONTARIA;	Sim	Sim	45	R\$ 132,0000	R\$ 5.940,0000	28/07/2023 01:10:15

GANCHO MÉDIO; CÓS LARGO EM CORTE ANATÔMICO; COSTURAS REFORÇADAS; SEM BOLSO; TECIDO: 92% ALGODÃO E 8% ELASTANO; CONFECCIONADA EM SUPLEX; COR PRETA Sendo: 10 tamanho M 10 tamanho G 20 tamanho GG 05 tamanho G1

Porte da empresa: ME/EPP

27.116.740/0001-44 C.I. Sim Sim 45 R\$ 138,3800 R\$ 6.227,1000 27/07/2023
CONFECCOES LTDA 10:36:23

Marca: Marca Própria

Fabricante: Fabricante Próprio

Modelo / Versão: Uniforme

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CALÇA FEMININA; MODELO: LEGGING; TIPO: MONTARIA; GANCHO MÉDIO; CÓS LARGO EM CORTE ANATÔMICO; COSTURAS REFORÇADAS; SEM BOLSO; TECIDO: 92% ALGODÃO E 8% ELASTANO; CONFECCIONADA EM SUPLEX; COR PRETA Sendo: 10 tamanho M 10 tamanho G 20 tamanho GG 05 tamanho G1"

Porte da empresa: ME/EPP

30.121.855/0001-31 DIAS MELLO Sim Sim 45 R\$ 150,0000 R\$ 6.750,0000 27/07/2023
LTDA 16:17:47

Marca: PROPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.750,0000	30.121.855/0001-31	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 6.227,1000	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 5.940,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 4.950,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 4.725,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 4.500,0000	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 3.510,0000	48.243.148/0001-83	28/07/2023 09:00:06:130
R\$ 3.685,5000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:13:17:323
R\$ 3.500,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:13:41:647
R\$ 3.675,0000	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:13:41:977
R\$ 3.500,0700	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:16:41:297
R\$ 4.499,9900	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:19:08:203
R\$ 3.650,0000	30.121.855/0001-31	28/07/2023 09:22:39:513
R\$ 4.050,0000	07.045.994/0001-01	28/07/2023 09:25:22:657
R\$ 3.674,9900	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:25:30:283
R\$ 3.510,0000	13.382.079/0001-04	28/07/2023 09:29:13:593
R\$ 3.113,5500	27.116.740/0001-44	28/07/2023 09:35:05:580
R\$ 1.339,2900	37.213.023/0001-94	28/07/2023 09:37:34:857
R\$ 3.375,0000	49.372.293/0001-27	28/07/2023 09:38:43:067

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	28/07/2023 09:05:52	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	28/07/2023 09:10:30	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	28/07/2023 09:34:34	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	28/07/2023 09:34:34	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3.500,0000 e R\$ 3.675,0000.
Encerramento	28/07/2023 09:39:35	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	28/07/2023 09:39:35	Item com etapa fechada encerrada.
Cancelado no julgamento	31/07/2023 15:28:04	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não foram atendidos os requisitos de participação do item 3.3 do edital. Não houve participação de no mínimo 3 licitantes ME/EPP sediados no estado de São Paulo.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	28/07/2023 09:00:06	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	28/07/2023 09:01:48	Bom dia a todos.
Pregoeiro	28/07/2023 09:01:57	Iniciarei a análise das propostas iniciais.
Pregoeiro	28/07/2023 09:06:11	Todas as propostas iniciais foram analisadas e aprovadas.
Pregoeiro	28/07/2023 09:06:23	Em breve iniciaremos a fase de lances.
Pregoeiro	28/07/2023 09:07:13	Os LANCES deverão ser registrados pelo VALOR TOTAL DO ITEM.
Pregoeiro	28/07/2023 09:07:24	Bom trabalho a todos.
Sistema	28/07/2023 09:10:06	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/07/2023 09:10:07	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2023 09:10:11	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2023 09:10:13	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2023 09:10:15	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2023 09:10:17	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2023 09:10:18	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2023 09:10:20	Algumas propostas do item 7 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2023 09:10:20	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2023 09:10:22	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2023 09:10:23	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2023 09:10:23	Algumas propostas do item 9 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2023 09:10:26	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2023 09:10:27	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2023 09:10:29	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2023 09:10:30	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/07/2023 09:25:50	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 25.500,0000 e R\$ 26.845,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:30:50 do dia 28/07/2023.
Sistema	28/07/2023 09:26:56	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7.100,0000 e R\$ 7.810,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:31:56 do dia 28/07/2023.
Sistema	28/07/2023 09:27:19	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 72,0000 e R\$ 50.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:32:19 do dia 28/07/2023.
Sistema	28/07/2023 09:27:36	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.169,9900 e R\$ 1.274,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:32:36 do dia 28/07/2023.
Sistema	28/07/2023 09:28:00	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 20.000,0000 e R\$ 21.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:33:00 do dia 28/07/2023.
Sistema	28/07/2023 09:30:17	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.798,9900 e R\$ 1.888,9300 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:35:17 do dia 28/07/2023.

Sistema	28/07/2023 09:30:51	A etapa fechada do item 10 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 23.500,0000 e R\$ 24.990,0000.
Sistema	28/07/2023 09:30:51	O item 10 está encerrado.
Sistema	28/07/2023 09:30:51	O item 10 teve empate real para o valor 40.950,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	28/07/2023 09:30:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.989,8900 e R\$ 3.139,3800 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:35:55 do dia 28/07/2023.
Sistema	28/07/2023 09:31:09	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 546,0000 e R\$ 590,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:36:09 do dia 28/07/2023.
Sistema	28/07/2023 09:31:13	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.800,0000 e R\$ 4.074,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:36:13 do dia 28/07/2023.
Sistema	28/07/2023 09:31:36	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.763,9900 e R\$ 5.218,0200 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:36:36 do dia 28/07/2023.
Sistema	28/07/2023 09:31:57	A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 7.709,3000 e R\$ 5.497,8000.
Sistema	28/07/2023 09:31:57	O item 12 está encerrado.
Sistema	28/07/2023 09:32:20	A etapa fechada do item 9 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 37.730,0000 e R\$ 43.700,0000.
Sistema	28/07/2023 09:32:20	O item 9 está encerrado.
Sistema	28/07/2023 09:32:20	O item 9 teve empate real para o valor 63.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	28/07/2023 09:32:37	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 975,0000, R\$ 1.043,2500 e R\$ 1.103,5700.
Sistema	28/07/2023 09:32:37	O item 5 está encerrado.
Sistema	28/07/2023 09:32:48	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.700,0000 e R\$ 5.218,0200 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:37:48 do dia 28/07/2023.
Sistema	28/07/2023 09:33:01	A etapa fechada do item 11 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 18.970,0000.
Sistema	28/07/2023 09:33:01	O item 11 está encerrado.
Sistema	28/07/2023 09:34:15	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.768,0000 e R\$ 3.010,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:15 do dia 28/07/2023.
Sistema	28/07/2023 09:34:34	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.500,0000 e R\$ 3.675,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:34 do dia 28/07/2023.
Sistema	28/07/2023 09:35:18	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1.260,0000, R\$ 1.710,0000, R\$ 777,6000, R\$ 742,5000 e R\$ 1.732,0500.
Sistema	28/07/2023 09:35:18	O item 6 está encerrado.
Sistema	28/07/2023 09:35:56	A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.254,2000, R\$ 2.496,0000 e R\$ 1.995,3500.
Sistema	28/07/2023 09:35:56	O item 3 está encerrado.
Sistema	28/07/2023 09:36:10	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 588,0000, R\$ 590,6600 e R\$ 380,2400.
Sistema	28/07/2023 09:36:10	O item 1 está encerrado.
Sistema	28/07/2023 09:36:14	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3.837,2100.
Sistema	28/07/2023 09:36:14	O item 4 está encerrado.
Sistema	28/07/2023 09:36:37	A etapa fechada do item 8 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	28/07/2023 09:36:37	O item 8 está encerrado.

Sistema	28/07/2023 09:37:49	A etapa fechada do item 7 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 990,0000.
Sistema	28/07/2023 09:37:49	O item 7 está encerrado.
Sistema	28/07/2023 09:39:16	A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2.097,6700, R\$ 2.767,9900 e R\$ 2.296,0000.
Sistema	28/07/2023 09:39:16	O item 2 está encerrado.
Sistema	28/07/2023 09:39:35	A etapa fechada do item 13 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3.375,0000, R\$ 3.113,5500 e R\$ 1.339,2900.
Sistema	28/07/2023 09:39:35	O item 13 está encerrado.
Sistema	28/07/2023 09:40:00	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	28/07/2023 09:43:08	Bom dia a todos, novamente.
Pregoeiro	28/07/2023 09:44:34	Antes de iniciarmos a negociação dos itens, procederei com a identificação dos melhores lances, e a verificação dos requisitos de participação, previsto no item 3.3 do edital.
Pregoeiro	28/07/2023 11:24:23	A proposta do fornecedor CARRASCO MARCA LTDA para o item 9 foi desclassificada, pois o valor informado é inexequível.
Pregoeiro	28/07/2023 11:33:00	Nós respeitaremos o horário de funcionamento do órgão, e retornaremos às 13h.
Pregoeiro	28/07/2023 13:06:29	Boa tarde a todos.
Pregoeiro	28/07/2023 13:07:35	Informo que os itens 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 13 foram declarados FRACASSADOS, pois não atenderam os requisitos de participação do item 3.3 do edital. Não houve participação de no mínimo 3 licitantes ME/EPP sediados no estado de São Paulo.
Pregoeiro	28/07/2023 13:07:47	Em breve iniciaremos a negociação dos itens.
Pregoeiro	28/07/2023 13:13:59	Convocarei a empresa IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA para negociar o item 2.
Pregoeiro	28/07/2023 13:14:10	Para IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	28/07/2023 13:15:21	Para IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Quanto à negociação do item 2, podemos fechar em R\$ 2.009,00?
37.213.023/0001-94	28/07/2023 13:16:19	Boa tarde Sr. Pregoeiro, já estamos com o nosso melhor valor no Item 2
Pregoeiro	28/07/2023 13:19:16	Para IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Realmente não consegue melhorar? Nem mesmo uma contraproposta ao valor sugerido?
Pregoeiro	28/07/2023 13:28:10	Para IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Ao final da negociação de todos os itens, procederei com a convocação de envio das propostas atualizadas, conforme previsto no item 7.37 do edital.
Pregoeiro	28/07/2023 13:29:02	Convocarei a empresa S.D.S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA para negociar os itens 09 e 12.
Pregoeiro	28/07/2023 13:29:13	Para S.D.S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	28/07/2023 13:30:27	Para S.D.S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA - Quanto à negociação dos itens, podemos fechar nos seguintes valores? item 09 - R\$ 36.400,00; item 12 - R\$ 5.304,00.
38.946.890/0001-00	28/07/2023 13:30:49	Boa tarde,
38.946.890/0001-00	28/07/2023 13:32:23	Sr. pregoeiro infelizmente já estamos em nosso valor mínimo para os itens.
Pregoeiro	28/07/2023 13:33:03	Para S.D.S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA - Realmente não consegue melhorar? Pelo menos uma contraproposta aos valores sugeridos?
Pregoeiro	28/07/2023 13:33:46	Para S.D.S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA - Vamos arredondar o valor do item 9, pelo menos. Vamos fechar em R\$ 37.100,00?
38.946.890/0001-00	28/07/2023 13:36:15	SR, pregoeiro realmente não conseguimos abaixar mais, nosso valor está no mínimo que conseguimos chegar.
Pregoeiro	28/07/2023 13:40:41	Para S.D.S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA - Mesmo não havendo negociação, os valores ofertados estão abaixo do estimado e são considerados aceitáveis. Ao final da negociação de todos os itens, procederei com a convocação de envio das propostas atualizadas, conforme previsto no item 7.37 do edital.
Pregoeiro	28/07/2023 13:41:08	Convocarei a empresa GILBERTO JULIO MARANGON para negociar o item 10.

Pregoeiro	28/07/2023 13:41:16	Para GILBERTO JULIO MARANGON - Boa tarde.
Pregoeiro	28/07/2023 13:41:55	Para GILBERTO JULIO MARANGON - Quanto à negociação do item 10, podemos fechar em R\$ 22.750,00?
Pregoeiro	28/07/2023 13:53:14	Para GILBERTO JULIO MARANGON - Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Ao final da negociação de todos os itens, procederei com a convocação de envio das propostas atualizadas, conforme previsto no item 7.37 do edital.
Pregoeiro	28/07/2023 13:54:54	Convocarei a empresa DSP CONFECOES LTDA para negociar o item 11.
Pregoeiro	28/07/2023 13:55:26	Para DSP CONFECOES LTDA - Boa tarde
Pregoeiro	28/07/2023 13:56:15	Para DSP CONFECOES LTDA - Quanto à negociação do item 11, podemos fechar em R\$ 18.603,00?
Pregoeiro	28/07/2023 14:06:43	Para DSP CONFECOES LTDA - Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Ao final da negociação de todos os itens, procederei com a convocação de envio das propostas atualizadas, conforme previsto no item 7.37 do edital.
Pregoeiro	28/07/2023 14:07:21	Iniciarei a convocação de envio das Propostas Atualizadas, conforme previsto no item 7.37 do edital.
Pregoeiro	28/07/2023 14:08:17	O prazo para envio da proposta é de 3 horas. O não envio do documento dentro do prazo, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação de sanções e multa, conforme previsto no item 7.41 do edital.
Pregoeiro	28/07/2023 14:13:22	Convoco a empresa IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA para apresentar Proposta Atualizada do item 2, no valor do último lance de R\$ 2.097,67, conforme previsto no item 7.37 do edital. O anexo será aberto no item 02.
Sistema	28/07/2023 14:13:26	Senhor fornecedor IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.213.023/0001-94, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	28/07/2023 14:13:49	Convoco a empresa S.D.S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA para apresentar Proposta Atualizada do item 09 no valor do último lance de R\$ 37.730,00, e do item 12 no valor do último lance de R\$ 5.497,80, conforme previsto no item 7.37 do edital. O anexo será aberto no item 09.
Sistema	28/07/2023 14:13:51	Senhor fornecedor S.D.S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 38.946.890/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Pregoeiro	28/07/2023 14:14:06	Convoco a empresa GILBERTO JULIO MARANGON para apresentar Proposta Atualizada do item 10, no valor do último lance de R\$ 23.500,00, conforme previsto no item 7.37 do edital. O anexo será aberto no item 10.
Sistema	28/07/2023 14:14:09	Senhor fornecedor GILBERTO JULIO MARANGON, CNPJ/CPF: 08.750.916/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Pregoeiro	28/07/2023 14:14:41	Convoco a empresa DSP CONFECOES LTDA para apresentar Proposta Atualizada do item 11, no valor do último lance de R\$ 18.970,00, conforme previsto no item 7.37 do edital. O anexo será aberto no item 11.
Sistema	28/07/2023 14:14:44	Senhor fornecedor DSP CONFECOES LTDA, CNPJ/CPF: 11.540.122/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	28/07/2023 14:26:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor S.D.S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 38.946.890/0001-00, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	28/07/2023 14:40:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GILBERTO JULIO MARANGON, CNPJ/CPF: 08.750.916/0001-70, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	28/07/2023 15:44:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DSP CONFECOES LTDA, CNPJ/CPF: 11.540.122/0001-97, enviou o anexo para o item 11.
Pregoeiro	28/07/2023 16:24:03	Para IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	28/07/2023 16:24:42	Para IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Ainda não recebemos a proposta atualizada para o item 02. O prazo se encerrará as 17:15.
Pregoeiro	28/07/2023 16:25:20	Para IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Favor agilizar o envio do documento dentro do prazo, para que não sejam aplicadas as sanções e multa, conforme previsto no item 7.41 do edital.
37.213.023/0001-94	28/07/2023 16:38:16	Sr. pregoeiro, pedimos por gentileza a desclassificação do item 02.
Pregoeiro	28/07/2023 16:58:50	Para IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Anexar o pedido formal de desclassificação, com as devidas justificativas.
Pregoeiro	28/07/2023 17:00:28	Para IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Aguardo o envio do pedido de desclassificação até o retorno da sessão na segunda-feira, às 8h. Caso o pedido ou a proposta não tenham sido enviados, serão aplicadas as sanções antes descritas.
Pregoeiro	28/07/2023 17:01:19	Informo que respeitaremos o horário de funcionamento do órgão, e suspenderemos a sessão às 17h. Retornaremos na segunda-feira, 31/07/2023 às 8h.
Sistema	28/07/2023 17:09:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.213.023/0001-94, enviou o anexo para o item 2.

Pregoeiro	31/07/2023 08:22:01	Bom dia a todos.
Pregoeiro	31/07/2023 08:22:28	Desculpem-me pelo atrase em reabrir a sessão.
Pregoeiro	31/07/2023 08:22:41	Para IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Bom dia.
Pregoeiro	31/07/2023 08:25:24	Para IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - O documento anexo ao item 2 não abre, pois não está salvo em extensão PDF e nem em qualquer outra do pacote office. Vou reabrir o anexo no item 2, para que a proposta seja reenviada em uma extensão que possa ser executada.
Sistema	31/07/2023 08:25:35	Senhor fornecedor IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.213.023/0001-94, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Pregoeiro	31/07/2023 08:26:26	Para IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Aguardarei até 9h. Caso o documento correto não seja enviado, procederemos com a desclassificação da empresa no item 2, e a aplicação das sanções e multa previstas no edital.
Sistema	31/07/2023 09:04:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor IREAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.213.023/0001-94, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	31/07/2023 09:36:59	Foi enviado anexo novamente ao item 2, porém com extensão incorreta novamente. Porém o fornecedor enviou por e-mail o documento em extensão correta. O documento se trata do pedido de desclassificação do item 2, o qual alega ter cotado marca incorreta para o item. O pedido será aceito para evitar problemas de entrega.
Pregoeiro	31/07/2023 09:37:56	Retornaremos então à negociação do item 2.
Pregoeiro	31/07/2023 09:39:04	Convocarei a empresa FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA para negociar o item 2.
Pregoeiro	31/07/2023 09:39:17	Para FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA - Bom dia.
Pregoeiro	31/07/2023 09:39:53	Para FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA - Quanto à negociação do item 2, podemos fechar em R\$ 2.009,00?
Pregoeiro	31/07/2023 09:56:17	Para FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA - Mesmo não havendo retorno à negociação, o valor ofertado está abaixo do estimado e é considerado aceitável. Em breve farei a convocação de envio da Proposta Atualizada, conforme previsto no item 7.37 do edital.
Pregoeiro	31/07/2023 09:56:54	Iniciarei a convocação de envio da Proposta Atualizada para o item 2, conforme previsto no item 7.37 do edital.
Pregoeiro	31/07/2023 09:57:00	O prazo para envio da proposta é de 3 horas. O não envio do documento dentro do prazo, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação de sanções e multa, conforme previsto no item 7.41 do edital.
Pregoeiro	31/07/2023 09:57:55	Convoco a empresa FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA para apresentar Proposta Atualizada do item 2, no valor do último lance de R\$ 2.296,00, conforme previsto no item 7.37 do edital. O anexo será aberto no item 02.
Sistema	31/07/2023 09:57:58	Senhor fornecedor FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 49.372.293/0001-27, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	31/07/2023 10:39:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FERNANDA MORAIS DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 49.372.293/0001-27, enviou o anexo para o ítem 2.
Pregoeiro	31/07/2023 11:27:49	Informo que respeitaremos o horário de funcionamento do órgão, e retornaremos às 13h.
Pregoeiro	31/07/2023 11:27:57	Ao retornar, iniciarei a análise das propostas.
Pregoeiro	31/07/2023 13:10:36	Boa tarde a todos.
Pregoeiro	31/07/2023 13:11:02	Iniciarei a análise das propostas enviadas. Peço que aguardem um momento, por gentileza.
Pregoeiro	31/07/2023 15:08:07	As propostas foram analisadas e aprovadas.
Pregoeiro	31/07/2023 15:08:46	Iniciarei agora a análise dos Documentos de Habilitação e o SICAF dos licitantes.
Sistema	31/07/2023 15:26:49	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	31/07/2023 16:07:45	Análise dos Documentos de Habilitação e o SICAF dos licitantes com as melhores propostas.
Pregoeiro	31/07/2023 16:08:19	Os licitantes foram declarados HABILITADOS.
Pregoeiro	31/07/2023 16:08:42	Ato contínuo, será aberto prazo para registro de intenções de recurso, desde que devidamente justificadas.
Pregoeiro	31/07/2023 16:09:02	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 31/07/2023 às 16:30:00.
Pregoeiro	31/07/2023 16:32:57	Não houve registro de intenções de recurso.

Pregoeiro	31/07/2023 16:33:14	Nada mais havendo a tratar, procederei com o encerramento desta sessão.
Pregoeiro	31/07/2023 16:33:32	Agradeço pela participação de todos.
Pregoeiro	31/07/2023 16:33:45	Tenham uma boa tarde.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	28/07/2023 08:42:42	
Abertura da sessão pública	28/07/2023 09:00:06	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	28/07/2023 09:10:06	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	28/07/2023 09:40:00	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	31/07/2023 15:26:49	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	31/07/2023 16:09:02	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 31/07/2023 às 16:30:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:33 horas do dia 31 de julho de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ALAN DE MOURA LIMA
Pregoeiro Oficial

ELENICE FIGUEIREDO GOES MENEGON
Equipe de Apoio

IGOR GARCIA PEREIRA
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

